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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 


1. ВОВЕД 


Со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна 


парцела ГП1, со намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија, 


КО Елшани, Општина Охрид, , се обезбедуваат услови за планирање на просторот за 


градба, која ќе биде реализирана од страна на корисниците на земјиштето.  


Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е изработен во согласност со 


Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), Законот за 


урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18 и 42/20) и Правилникот за урбанистичко 


планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).  


Целта на изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за градежна 


парцела ГП1 со намена А4.1 – Згради за времено сместување во апартмани и студија е 


да се дефинираат услови за изградба на објекти, притоа водејќи сметка во предложеното 


урбанистичко решение да се обезбедат хумани услови за уредување на просторот.  


Општ метод на работа при изработка на урбанистичка проектна документација претставува 


почитување и примена на низа норми и определби кои се последица на научни сознанија во 


областа на планирањето и урбанизмот, степенот на економско-општествениот развој на 


локалитетот, како и сознанија за неговиот иден развој. 


2. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО 


ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 


 
Предметниот локалитет се наоѓа на територијата на Општината Охрид, во КО Елшани. 
Проектниот опфат ги опфаќа КП1189, КП1190 и КП1191. 


 
Границата на планскиот опфат е прикажана во графичките прилози и е дефинирана со 
следниве координати на прекршните точки: 


 
         Површина:  1878.0820 m2 


         Периметар:  189.2203 m 
 


 X Y 


T1 4542861.5300 7484450.1500 


T2 4542861.5300 7484450.1500 


T3 4542861.5300 7484450.1500 


T4 4542867.0100 7484456.7000 


T5 4542868.0400 7484467.1200 


T6 4542867.2600 7484471.6900 


T7 4542867.1900 7484480.2100 


T8 4542869.9400 7484487.2200 


T9 4542866.1800 7484489.8800 


T10 4542865.9900 7484489.8700 


T11 4542838.7900 7484488.8600 
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T12 4542824.7400 7484494.3500 


T13 4542831.0200 7484486.8800 


T14 4542833.7500 7484483.6200 


T15 4542828.3100 7484474.9800 


T16 4542827.3200 7484468.7000 


T17 4542827.5100 7484467.7300 


T18 4542829.5300 7484457.5800 


T19 4542830.3700 7484453.3700 


T20 4542830.1800 7484446.3600 


T21 4542830.0500 7484441.4500 


T22 4542834.3000 7484432.7900 


T23 4542838.1100 7484431.2500 


T24 4542847.7300 7484436.0600 


T25 4542851.3300 7484438.8400 


T26 4542860.1300 7484448.6000 


 
Површината на проектниот опфат изнесува 1878.0820 m², односно 0.1878 ha. 


3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 


БЛИЗИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА 


(ВО РАДИУМ ОД 100М), ДОКОЛКУ ТАКОВ ПОСТОИ  


 


Проектниот опфат кој е предмет на уредување со Урбанистички проект вон опфат на 


урбанистички план за градежна парцела ГП1 со намена А4.1 – згради за времено 


сместување со апартмани и студија, не бил предмет на планирање и уредување во минатото 


и како таков е опфатен со Просторниот план на Република Македонија, донесен на 


11.06.2004год. од Собранието на Република Македонија.  


Следствено, локацијата која е предмет на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 


план е покриена со Услови за планирање на просторот за изградба на објект со намена А4.1 


–  Згради за времено сместување со апартмани и студија, КО Елшани, Општина Охрид, 


со технички бр. Y37521i од мај 2022 година, за кои е издадено Решение за Услови за 


планирање од Министерството за животна средина и просторно планирање со бр. УП1-15 


924/2022 од 13.05.2021 година.  


Условите за планирање се базираат исклучиво врз Просторниот план на РМ и се прилог во 


оваа документација. 
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4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ, КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 


ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ 


РЕШЕНИЈА И НА НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 


4.1. ГЕОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ  


Проектниот опфат кој е предмет на разработка во Урбанистичкиот проект вон опфат на 


урбанистички план за градежна парцела ГП1 со намена А4.1 – згради за времено 


сместување со апартмани и студија, КО Елшани, се наоѓа во средишниот дел на 


територијата на Општина Охрид, на западната страна на планината Галичица. Селото во 


чии граници спаѓа проектниот опфат е планинско, на надморска височина од 878 метри. Од 


градот Охрид, селото е оддалечено 14.4 километри.  


Локацијата се наоѓа во границите на Просторниот план на Охридско – преспанскиот регион. 


Предметната локација се наоѓа во опфат на просторот заштитен како светско природно и 


културно наследство во Охридскиот регион, заради што е потребно да се почитуваат 


одредбите согласно Законот за управување со светското природно и културно наследство во 


Охридскиот регион (Службен весник на Република Македонија, број 75/10), Планот за 


управување со Светско природно и културно наследство на Охридскиот регион (Службен 


весник на Република Северна Македонија, број 45/20), како и одредбите на Конвенцијата на 


УНЕСКО и документите донесени од органите на оваа Организација. 


Околни села со кои се граничи се село Пештани на југ и цело Коњско на север. 


Селото има збиен карактер и е поделено на три маала: Горно, Средно и Долно Маало. Во 


тие маала се групирани куќи од исти родови. Новата придружна населба Елешец, која се 


наоѓа непосредно со брегот на Охридското Езеро, во последниве години функционира како 


издвоен дел од селото. 


4.2. ГЕОЛОШКИ И ГЕОМЕХАНИЧКИ КАРКТЕРИСТИКИ  


Градот Охрид се наоѓа во југозападниот дел на Република Македонија, на североисточната 


страна од Охридското Езеро, во Охридско-струшкото Поле. Градот е сместен во подножјето 


на планината Галичица, на надморска височина од 695м, додека стариот дел од градот се 


наоѓа на повисока надморска висчина од 740м. 


Областа во која спаѓа проектниот опфат, се наоѓа в средишниот дел на територијата на 


Општина Охрид, на западната падина на планината Галичица, чиј атар се издига до сртот на 


планината каде што се допира со подрачјето на Општина Ресен, а на другата страна старот 


допира до брегот на Охридското Езеро. Селото е на 878 метри надморска височина, на 14.4 


километри оддалеченост од градот Охрид. 


Селото е разпослано на падините на Галичица, на височина од околу 900 метри.  


4.3. СЕИЗМИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 


Сеизмичките појави – земјотресите се доминантни природни непогоди во државата, кои 


можат да имаат катастрофални последици врз човекот и природата.  


Планскиот опфат кој е предмет на разработка се наоѓа во зона со VIII степени по 


Меркалиевата скала на очекувани земјотреси.  
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Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна примена на 


нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 


постигнување на технички конзистентни и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, 


кај изградбата на нови објекти.  


За успешно функционирање на заштитата од природни и елементарни катастрофи во 


процесот на урбанистичко планирање потребно е да се преземат соодветни мерки за 


заштита од пожари, односно евентуалните човечки и материјални загуби да бидат што 


помали во случај на пожари. Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, 


предметната локација во случај на пожар ќе ја опслужуваат противпожарни единици од 


градот Охрид.  


Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурацијата на теренот, 


степенот на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-


хидролошките услови, ружата на ветрови и слично кои имаат влијание врз загрозеност и 


заштита од пожари. Заради поуспешна заштита во урбанистичките планови се превземаат 


низа мерки за отстранување на причините за предизвинување на пожари, спречување на 


нивното ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 


предизвикани со пожари, кои се однесуваат на: 


- изворите за снабдување со вода, капацитетите на водоводната мрежа и водоводните 


објекти кои обезбедуваат доволно количество вода за гаснење на пожари, 


- оддалеченоста меѓу зоните предвидени за станбени и јавни објекти и зоните предвидени за 
индустриски објекти и објекти за специјална намена за сместување лесно запаливи течности, 


гасови и експлозивни материи, 


- широчината, носивоста и проточноста на патиштата со кои ќе се овозможи пристап на 
противпожарни возила со секој објект и нивно маневрирање за гасење на пожарите. 


Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, оперативен, организационен, 


технички, образовно-воспитен и пропаганден карактер, кои се уредени со Законот за 


заштита и спасување, како и Уредбата за спроевдување на заштитата и спасувањето на 


пожари.  


При појава на природни стихии, како што се поплавите, секое организирано општество 


превзема активни и пасивни мерки за организирана одбрана. Појавата на поплави 


првенствено е поврзана со природните езера и хидрографската мрежа, но најчестиот вид на 


поплави и најголемата опасност од нив, сепак доаѓа од поројните водотеци. Согласно со ова 


за донесување на брзи, исправни и ефикасни одлуки неопходно е да се располага со:  


- однапред изработен план 


- сигурни информации за состојбата во загрозеното подрачје 


- сигурни прогностички информации за очекуваните состојби 


Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина постојат три нивоа на превземање на сигурносни, преветивни 
мерки: 


*Прво ниво ги вклучува сите мерки кои се преземаат во одржувањето на опремата и 
инсталациите, заради сигурно користење на опасни материјали во технолошките процеси и 
одбегнување на технолошки катастрофи. 
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*Второ ниво се однесува на сите мерки кои треба да обезбедат ограничување на емисијата 


како последица од пожар, експлозија или ослободување на хемикалии, што може да се случи 
во околности на поголеми индустриски акциденти. 


*Трето ниво вклучува мерки кои се преземаат за заштита на животната средина во смисла 
на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи или последици од пожар и 
експлозии. 


4.4. КЛИМАТОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ  


Овој предел се карактеризира со модифицирана континентална клима. Близината на 


Јадранското Море не допринесува за промена на климата, бидејќи помеѓу Јадранот и Охрид 


се издигнати високи планини. Меѓутоа, влијание има Охридското Езеро кое преку лето 


акумулира топлина, така да температурата на воздухот во летниот период е пониска, а во 


зимскиот повисока поради испуштањето на топлината од самото езеро. 


Просечната годишна температура во Охрид изнесува 11,10С, просечниот годишен минимум 


изнесува 6,20С, со годишна амплитуда од 190С. Апсолутниот минимум во Охрид е -16,60С, 


додека апсолутно максимална температура е со вредност 36,70С. Апсолутното температурно 


колебање во Охрид има вредност 53,30С. Во текот на годината најтопол месец е јули со 


просечна вредност на температурата од 20,70С, а најстуден месец е јануари со просечна 


вредност од 1,70С. Бројот на сончеви саати годишно изнесува 2257, од кои најмногу има во 


јули 309,4 и во август 297,5 саати, а најмалце има во декември 78,5 и во јануари 91,2 саати. 


Треба да се напомене дека со покачување на надморската височина за секои 100 метри, се 


намалува температурата на воздухот за 0,60С.  


Врнежите во Охридската Котлина се условени од медитеранскиот плувиометриски режим. 


Поголемиот дел од годишните врнежи паѓаат во ладниот дел од годината, со максимум во 


доцната есен,а помал во топлиот дел од годината, со минимум во летните месеци. Во 


Охридското подрачје просечната годишна сума на врнежи изнесува 698,3мм. Во Охрид 


најврнежлив е ноември, 94,6мм, потоа декември со 84,1мм и јануари со 71,8мм, а со 


најмалку врнежи е јули 24,9мм и август 32,8мм. Снегот се јавува во ноември заклучно со 


април и просечно годишно има 20 денови со снежен покривач, но во поедини години оваа 


сума се движи од 5 до 43 дена. Просечниот број на снежни денови е 25, а мразниот период 


изнесува 146 дена. Просечно годишно има 5 дена со магла. 


Охридската Котлина се одликува со посебен режим на ветрови, условен од езерото. Покрај 


ветровите што се јавуваат поради општите атмосферски промени, овде се јавуваат и 


ветрови со локален карактер, како последица на нееднаквото загревање на водухот на 


копното и езерската површина. Ветровите во Охридската Котлина имаат и свои локални 


називи, било по правецот на дувањето или називи што им ги дале охридските рибари. Овие 


локални ветрови имаат влијание на општиот распоред и зачестеност на правците на 


ветровите во оваа котлина. Така, по мерењата на мерниот пункт во Охрид, во овој дел 


преовладува северниот, потоа југозападниот и јужниот ветер.  


Во Охрид, преовладува северниот ветер со просечна годишна зачестеност од 297%0, 


просечна годишна брзина е 2,4м/с, а максималната брзина е 12,3м/с. Северниот ветер дува 


преку целата година, најчесто во ноќните часови, а зачестеноста му е намалена во 


попладневните часови. Југозападниот и јужниот ветер се приближно со иста зачестеност, 


179 односно 176%0, со просечна годишна брзина од 2,9м/с и максимална брзина 18,9м/с. Тие 


се јавуваат преку целата година, но со најголема зачестеност од април до јуни. Дуваат преку 


ден , до доцните вечерни часови. Северо-западниот ветер е со зачестеност 73%0, просечна 


годишна брзина 1,8м/с и максимална брзина15,5м/с. Западниот е со зачестеност 48%0, 


просечна годишна брзина 2,7м/с и максимална брзина 15,5м/с. Северо-источниот е со 
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зачестеност од 43%0, просечна годишна брзина 2,5м/с и максимална брзина 12,3м/с. 


Источниот и југо-источниот ветер се со иста зачестеност од 23%0, просечна годишна брзина 


од 3,1м/с и максимална брзина од 18,9м/с.  


Охридската Котлина е доста ветровита. Тишината е застапена со само 138%0. Изразито 


ветровити се месеците септември и октомври, со просечна застапеност на тишини од 99%0, 


односно 81%0, а месец мај е со најголема зачестеност на тишини, просечно од 215%0.  


Од локалните ветрови карактеристични се Стрмецот кој дува во летните месеци од запад и 


југозапад кон езерската шир. Почнува во попладневните часови, а престанува некаде пред 


полноќ. Ветерникот дува од езерската шир на запад кон Јабланица и исток кон Галичица. 


Започнува во предпладневните, а завршува во попладневните часови. Ветерот Сметене 


започнува некаде од Трпејца кон Пештани и свртува на запад кон езерската шир. Во зима од 


север дува Северот од Струга кон Свети Наум. Беличникот дува од Галичица кон Пештани  и 


Албанските Планини. Ветерот Сточен се спушта од Галичица, од селото Трпејца кон Свети 


Наум и од селото Пештани кон целото Лион на албанското западно крајбрежје. Во 


прилетните месеци дува Ноќникот од западните и источните планински масиви кон 


езерската шир. Почнува по зајдисонце, а престанува некаде в зори. Југот започнува, околу 


13 часот, а престанува по полноќ.  


Просечен број на ведри денови е 98 дена, облачни 174 и тмурни 94 дена. Просечната 


годишна влажност на водухот е 93%.  


4.5. ХИДРОГРАФСКИ И ХИДРОЛОШКИ ПОДАТОЦИ  


 
Областа во која спаѓа проектниот опфат за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 


план за градежна парцела ГП1 со намена А4.1 – згради за времено сместување со 


апартмани и студија, КО Елшани е распространета на падините на планината Галичица на 


височина од околу 900 метри. Околни села се селото Пештани на југ и селото Коњско на 


север.  


Мештаните со вода за пиење се снабдувале од селски чешми, а денес има водовод, кој бил 


направен во 1974 година. Водата доаѓа од изворот Вршек, кој извира крај селото. 


Просторот на кој се предвидува изградба на згради за времено сместување со апартмани и 


студија во КО Елшани се наоѓа на водостопанското подрачје „Охридско-Струшко“, кое го 


опфаќа сливот на Охридското Езеро и сливот на реката Црн Дрим од истекот од Охридското 


Езеро до акумулацијата Глобочица.  


За квалитетно и континуирано водоснабдување на зградите за времено сместување со 


апартмани и студија потребно е да се дефинираат заштитни зони на изворникот за 


водоснабдување и режим на заштита во зоните (доколку за водоснабдување се користи 


независен изворник, односно викенд куќите не се приклучат на водоснабдителната мрежа на 


селото Елшани).  


Еден од основните приоритети во заштитата на животната средина е заштита на квалитетот 


на подземните и површинските води. Заради значењето и важноста на Охридското Езеро 


како споменик на природата, секој објект во сливот на Езерото е должен да го спречува 


загадувањето на водите и да избегнува активности кои може да предизвикаат негативни 


ефекти и ризици за човековото здравје и за животната средина. Од 1988 година во функција 


е колекторскиот систем за заштита на Охридското Езеро од комунални отпадни води. 


Отпадните води од објектите треба да се приклучат на колекторскиот систем. Доколку не 


постојат услови за приклучување, отпадните води мора да бидат подложени на соодветен 


третман на прочистување пред да се испуштат во риципиентот, односно нивниот квалитет да 


биде доведен во согласност со критериумите дефинирани со „Уредбата за категоризација на 


водотеците, езерата, акумулациите и подземните води“.  
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4.6. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ РЕСУРСИ И ЗАШТИТЕНИ ЕКОСИСТЕМИ  


Од областа на заштита на природата (природното наследство, природните реткости и 


биолошката и пределската разновидност), документацијата на предметниот простор треба 


да се усогласи со Просторниот план на Република Македонија и Просторниот план на 


Охридско – Преспанскиот регин на тој начин што, врз основа на режимот за заштита, ќе се 


организира распоред на активности и изградба на објекти кои ќе се усогласат со барањата 


кои ги поставува одржливото користење на природата и современиот третман на заштитата.  


Особено внимание при заштита на природата, треба да се посвети на начинот, видот и 


обемот на изградбата што се предвидува во заштитените простори за да се одбегнат или да 


се надминат судирите и колизиите со инкомпатибините функции. За таа цел е неопходно 


почитување на следните принципи: 


- Оптимална заштита на просторите со исклучителна вредност. 


- Зачувување и обновување на постојната биолошка и пределска разновидност 


во состојба на природна рамнотежа. 


- Обезбедување на одржливо користење на природното наследство во 


интерес на сегашниот и идниот развој, без значително оштетување на 


деловите на природата и со што помали нарушувања на природната 


рамнотежа. 


- Спречување на штетните активности на физички и правни лица и 


нарушување во природата како последица на технолошкиот развој и 


извршување на дејности, односно обезбедување на што поповолни услови за 


заштита и развој на природата. 


- Рационална изградба на инфраструктурата. 


- Концентрација и ограничување на изградбата. 


- Правилен избор на соодветна локација. 


Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите на 


Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е предмет на разработка за 


изградба на згради за времено сместување со апартмани и студија, КО Елшани, Општина 


Охрид, влегува во граници на Национален парк Галичица и се наоѓа во близина на заштитен 


Споменик на природата Охридското Езеро. 


*ГАЛИЧИЦА НП (Национален парк – заштитен) 


Националниот парк Галичица се наоѓа во југозападниот дел на Република Македонија, со 


вкупна површина од 24.151,4ха. Националниот парк, како комплексна целина со Охридското 


и Преспанското Езеро претставува релативно ограничена област со многу високо и богато 


ниво на биолошка разновидност, хетерогеност и ендемизам, проценета како најимпресивна 


европска локација, кога се зборува за богатство на биолошка разновидност и присуство на 


ендемични видови.  


Согласно Законот за заштита на природата и целите на управување утврдени со Планот за 


управување со Националниот парк Галичица, во Паркот се воспоставуваат следните зони: 


- Зона за строга заштита со вкупна површина од 2.117ха. 


- Зона за активно управување со вкупна површина од 12.275ха. 


- Зона за одржливо користење со вкупна површина од 9.612ха. 


- Заштитен појас со вкупна површина од 147ха. 
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Според меѓународниот сојуз за заштита на природата и природните богатства (International 


Union for Conservation of Nature and Natural Resources – IUCN) НП Галичица има меѓународен 


статус: II катерогија.  


Предметната локација се наоѓа во зоната на одржливо користење. Согласно Планот за 


управување со Националниот Парк Галичица, во зоната на одржливо користење се 


забранети следните активности: 


- Палење оган на отворено, 


- Собирање на животни, 


- Лов и риболов, 


- Уредување на неутрални извори, 


- Нови објекти за зафаќање на вода од извори и водотеци во паркот. 


*ОХРИДСКО ЕЗЕРО СП (споменик на природата – заштитен) 


Во Охридското Езеро заради географската изолираност и поволните хидрографски услови, 


зачувани се и во него живеат околу 146 видови ендемични организми. Заради ваквото 


богатство со природни вредности, Охридското Езеро во 1979 година е внесено во Списокот 


на светското наследство како природно добро, а во 1980 година поради значајните културно-


историски вредности во поширокиот простор тоа е номинирано и како Охридско природно и 


културно  - историско подрачје. Површината на езерото изнесува 23000ха. 


Според меѓународниот сојуз за заштита на природата и природните богатства (International 


Union for Conservation of Nature and Natural Resources – IUCN) има меѓународен статус: III и 


режим на заштита 2, 4, 5 и 7.  


При изработка на документацијата за изградба на згради за времено сместување со 


апартмани и студија, КО Елшани, Општина Охрид, да се почитуваат одредбите пропишани 


во Законот за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, број 67/04, 


14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18), 


Законот за заштита на Охридското, Преспанското и Дојранското езеро (Службен весник на 


СРМ, број 45/77, 8/80, 51/88, 10/90 и 62/93), Закон за прогласување на дел од планината 


Галичица за Национален парк (Службен весник на Република Македонија, број 171/10), 


подзаконските акти донесени врз основа на овие закони, Планот за управување со 


национален парк Галичица, како и заштитените категории и режимите за заштита, согласно 


валоризацијата дадена во Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 


потребите на Просторниот план на Република Македонија и Просторниот план на Охридско-


преспанскиот регион. 


*Предметната локација се наоѓа во опфат на просторот заштитен како светско природно и 


културно наследство  во Охридскиот регион , заради што е потребно да се почитуваат 


одредбите согласно Законот за управување со светското природно и културно наследство во 


Охридскиот регион (Службен весник на РСМ, број 75/10), Планот за управување со 


Светското природно и културно наследство на Охридскиот регион (Службен весник на РСМ, 


број 45/20), како и одредбите на Конвенцијата на УНЕСКО и документите донесени од 


органите на оваа Организација. 
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5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 


СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА 


НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  


За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално истражување по пат на 


директен увид на лице место-теренска работа и направена е детална анализа на добиените 


податоци. 


5.1. КУЛТУРНО И ИСТОРИСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ  


Проектниот опфат за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна 


парцела ГП1 со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и студија, се 


неоѓа во КО Елшани, што не е старо село. Тоа било основано кога во него се доселиле три 


денешни рода: Шоповци, Стојовци и Јузмевци. Тие се доселиле околу 1840 година и се 


пренесува дека земјата не била беговска.  


Во XIX век, Елшани било село во Охридската каза на Отоманското Царство. Потоа било под 


србска окупација за време на Првата балканска војна, односно бугарска окупација за време 


на Првата светска војна. Во 1941 година под италијанска окупација, а потоа во 1943 година 


повторно под бугарска окупација, се до неговото ослободување. 


5.2. ДЕМОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ  


Според последниот попис од 2002 година, во селото Елшани живееле 590 жители, сите 
Македонци. Селото е средно по големина со позитивен популациски биланс. 


Во рамките на границите на проектниот опфат земјиштето е неизградено, односно нема 
постојани жители и корисници. 


5.3. ЕКОНОМСКИ И СТОПАНСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ  


Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за градежна 


парцела ГП1 со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и студија, КО 


Елшани е неизградено земјиште, со економски потенцијал имајќи ги во предвид локацијата, 


местоположбата, визурите кон градот и друго. 


Проектниот опфат зафаќа површина од 1878.0820 m2, односно 0.1878ха. 


Концептот на планиран развој и просторна разместеност на производните и услужните 


дејности во „Просторниот план на Република Македонија“ се темели на дефинираните цели 


на економски развој во „Националната стратегија на економскиот развој“, определбите за 


рационално користење на потенцијалите и погодностите на развој, поставеноста на системот 


на населби, како и политиката за порамномерна и порационална просторна организација на 


економските дејност.  


Според економската структура, фазата од развојот во која се наоѓа економијата, степенот на 


расположливоста на факторите, економските состојби и економската позиција на државата 


во светот, идниот развој на македонската економија е детерминиран од насоките и 


комбинацијата на инвестициите со другите развојни фактори. 


Со Просторниот план на Република Македонија дефинирани се пет оски на развој од кои 


релевантни за Општината на чиј простор се наоѓа проектниот опфат, се две развојни оски: 


„Северната развојна оска“ и „Јужната развојна оска“. „Северната“ оска е формирана по 
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Втората светска војна во северниот и западниот дел од државата и ги поврзува градовите: 


Струга – Охрид – Кичево – Гостивар – Тетово – Скопје – Куманово – Крива Паланка. Оваа 


оска продолжува на исток кон Ќустендил – Р. Бугарија и на запад кон Елбасан  - Р. Албанија.  


„Јужната оска“ иако ретко спомнувана, постои и ги поврзува градовите: Струга – Охрид – 


Ресен – Битола – Прилеп – Кавадарци – Неготино – Штип – Кочани – Делчево и продолжува 


кон Благоевград во Р.Бугарија. На запад продолжува кон Елбасан – Р.Албанија. Нема големи 


изгледи да стане меѓународна, но внатре во земјата таа поврзува значајни полови на развој. 


Развојните оски имаат значајна улога во просторната организација, а во прв ред за 


модернизација на патиштата, за изградба на далекуводи, гасоводи итн, со што се создаваат 


предуслови за поттикнување на развојот на вкупната економија во Регионот и интегрален 


просторен развој на Државата. 


Организацијата, намената и функциите на производните и услужни дејности во просторот на 


Охридско-Преспанскиот регион треба да се темели на новиот пристап на плански развој 


поставен врз принципите на одржлив развој со што примарен станува квалитетот на 


животното опкружување, односно повнимателен однос спрема природните, културните и 


создадените ресурси. Врз овие основи, поттикнување на економскиот и севкупен развој на 


Регионот, може да се оствари со селективна алокација на иневстициите, подобра 


сообраќајна поврзаност, со комунално опремување и изградба на објекти на општествен  


стандард, со даночна и кредитна политика, со политика на зголемување на инвестициите 


итн. Примат во Планираниот развој на вкупната економија на регионот треба да добие и 


разместеноста на економските дејности во наска на порамномерен развој и алокација на 


стопанските активности со цел поттикнување на развојот на недоволно развиените подрачја 


и пограничните населени простори.  


При спроведување на стратегијата за организација и користење на просторот за економски 


активности, решенијата во просторот треба да овозможат поголема атрактивност на 


просторот, заштита на природните и создадени ресурси и богатства, сообраќајно и 


информатичко поврзување, локациона флексибилност и почитување на објективните 


фактори на развој. 


Изградбата на згради за времено сместување со апартмани и студија во КО Елшани, 


Општина Охрид ќе биде во функција на развој на туристичките активности во локалната 


економија и согласно Просторниот план на Охридско – Преспанскиот регион, треба да се 


базира на законитостите на пазарната економија и примена на релевантната законска 


регулатива од областа на заштита на животната средина, односно превенција и спречување 


на негативните влијанија врз животната средина. 


5.4.СООБРАЌАЈНИ КАРАКТЕРИСТИКИ  


Според Просторниот план на Република Македонија, автопатска и магистрална патна мрежа 


релевантна за предметниот простор е: 


- Е-65 што се поклопува со делови од магистралните патишта М-3, М-4 и М-5 – 


(СР – Блаце – Скопје – Тетово – Кичево – Требеништа – Охрид – Битола – 


Меџитлија – ГР) – коридор за патен сообраќај во насока север-југ 


- М-5 – (Крстосница Подмоље – Охрид – Ресен – Битола – Припел – Велес – 


Бабуна – крстосница Отовица – Штип – Кочани – Делчево – БГ – Звегор), со 


(Крак Битола – крстосница Кукуречани – ГР – Меџитлија) 
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Врз основа на Одлуката за категоризација на државните патишта („Службен весник на 


Република Македонија“ број 133/11, 150/11 и 20/12) овој магистрален патен правец се 


преименува со ознаката: 


- А3 – Крстосница Требениште – врска со А-2 – крстосница Подмоље – Охрид 


– Косел – Ресен – Битола – Прилеп – Велес – Штип – Кочани – Делчево – 


(граница со Бугарија – граничен премин Рамна Нива), делница Битола – 


крстосница Кукуречани – граница со Грција – граничен премин Меџитлија – 


делница Косел – врска со А-3 – Охрид – граница со Албанија – граничен 


премин Љубаништа. 


На автопатската и магистралната патна мрежа се надоврзуваат регионалните патишта, што 


заедно со локалните категоризирани патишта ќе ја сочинуваат патната мрежа на 


Републиката. Релевантен регионален патен правец за предметната локација според 


Просторниот план на Република Македонија (2002-2020г.), влегува во групата на регионални 


патишта “Р1“ и е со ознака:  


- Р1301 – (Охрид – врска со А3 – Свети Наум – гр. со Р.Албанија). 


При планирањето да е почитува Законот за јавни патишта („Службен весник на Република 


Македонија“ број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 


39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16).   


6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО ВО ПЛАНСКИОТ 


ОПФАТ, НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА 


СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 


ОПФАТ 


Во рамки на границите на проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на 


урбанистички план за градежна парцела ГП1 со намена А4.1 – згради за времено сместување 


со апартмани и студија, КО Елшани земјиштето од 0.1878ха е целосно неизградено. 
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1189 1423.5753 m2 0.0000 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3


1190 212.8648 m2 0.0000 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3


1191 241.6419 m2 0.0000 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3


Вкупно: 1878.0820 m2 0.0000 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3
 


НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 1878.0820 m² 100.00%


1878.082 m² 100.00%


Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна парцела ГП1 со намена 


А4.1- згради за времено сместување во апартмани и студија, KO Елшани, Општина Охрид


ВКУПНО ЦЕЛ ПЛАНСКИ ОПФАТ  
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7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 


НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ 


И ДРУГО 


Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од праисторијата до денес, на 


територијата на нашата држава, оставила значајни траги од вонредни културни, историски и 


уметнички вредности кои го потврдуваат постоењето, континуитетот и идентитетот на 


македонскиот народ на овие простори.  


Охридско-преспанското подрачје изобилува со исклучително богати слоеви од културно 


наследство, напластени од најдалечното минато, праисториски населби, споменици од 


античкиот и византискиот период, бројни цркви и манастири од средновековието, богатство 


на локални традиции, обичаи, архитектура и уметнички дела.  


Согласно податоците од Националната установа Завод за заштита на спомениците на 


културата и Музеј – Охрид преку Заштитно конзерваторски основи за заштита на недвижното 


културно наследство од посебно значење како и податоците од Археолошката карта на 


Република Македонија, на подрачјето на катастарската општина Елшани има евидентирани 


недвижни споменици на културата и архиолошки локалитети.  


Доколку при изведување на земјените работи се наиде на археолошки артефакти, односно 


дојде до откривање на материјални остатци од културно-историска вредност, потребно е да 


се постапи во согласност со постоечката законска регулатива (Закон за заштита на 


културното наследство – „Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 


18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 


20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести 


надлежната институција за заштита на културното наследство. 


8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА: 


СООБРАЌАЈНИТЕ, ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, 


ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДНИТЕ, ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И 


ДРУГИТЕ ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ 


Во проектниот опфат присутна е електроинфраструктура во сопственост на ЕВН 


Електродистрибуција. Во постојната состојба, во рамки на проектниот опфат или во 


непосредна околина немаат податоци за изведена трафостаница. Во рамки на опфатот има 


изведена надземена мрежа 10(20)kV и столб за истата, означена со полна плава линија за 


коишто имаме добиено информации од ЕВН со бр.10-26/7-155 од 01.06.2022. 


Согласно допис од АД Мепсо, број 11-3434/1 од 13.06.2022, предметниот проектен 


опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во нивна сопственост. 


Согласно допис од Агенција за електронски комуникации (АЕК), број 1404-1717/2 


од 07.06.2022, во предметниот проектен опфат нема изградени јавни изградени 


електронски комуникациски мрежи и системи. 


Согласно допис од Македонски Телеком АД Скопје, број 43535 од 06.06.2022, во 


границите на предметниот проектен опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 


Согласно допис од НЕР АД Скопје, број 15-1946/2 од 06.06.2022, во предметниот проектен 


опфат нема изградено и не е планирана изградба на гасоводна мрежа. 
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Согласно допис од Јавно претпријатие за државни патишта (ЈПДП), број 10-5501/2 од 


06.06.2022, предметниот проектен опфат не граничи со државен пат кој е во надлежност на 


претпријатието. 


Согласно допис од ЈП Водовод – Охрид, број 09-904/1, доставена е ситуација со внесена 


постоечка водоводна инсталација, ПЕ црево со Ø2“, со длабочина од околу 50см, додека пак 


приклучоците се на помала длабочина. Тука завршува водоводната линија во сопственост 


на ЈП Водовод – Охрид и истата се наоѓа на крајна висина до која што пумпа вода нашата 


препумпна станица Елшани. Објектите кои што се приклучени во овој дел немаат редовно 


водоснабдување, односно на предвидениот проектен опфат не е гарантирано редовно 


водоснабдување и за истите потребно е издржливо хидротехничко решение.  


9. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ  


Од претходните анализи може да се заклучи дека преовладуваат погодностите наспроти 


ограничувањата за на овој простор да се организира функционална урбанистичка целина со 


намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија.  


При планирањето на просторот, потребно е да се овозможи солиден стандард во однос на 


квалитетот на градбата, функционалноста, обликовните квалитети и инфраструктурната 


опслуженост на локалитетот, како и да се обезбеди негово квалитетно сообраќајно 


поврзување со околната патна мрежа, во согласност со важечките прописи и современите 


практики од областа на урбанизмот. 


10. ДРУГИ ПРИЛОЗИ 


10.1. НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА  
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1189 1423.5753 m2 0.0000 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3


1190 212.8648 m2 0.0000 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3


1191 241.6419 m2 0.0000 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3


Вкупно: 1878.0820 m2 0.0000 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3
 


НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 1878.0820 m² 100.00%


1878.082 m² 100.00%
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION


Karta: A2110820Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Sektor:


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
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Karta: A2110821
Sektor:


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE


Sintezni karti
Легенда:
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Karta: A2110822
Sektor:


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE


Sintezni karti


река
природно езеро и акумул ација


граница на опфат
Легенда:


-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-


Културно наследство


 поединечен споменик
% заштитена археол огија


простор со режим на заштита


# цел ина


Унеско


$T интегрирано спречување и 
контрол а на загадување  заштитни зони на извори 


за водоснабдување


 рекул тивација на
деградиран простор


регион за управување со 
животната средина


заштитна крајбрежна зона


заштита на простор со
природни вредности
заштита на земјодел ско 
земјиште
природен коридор


Преспа парк


Згради за времено
 сместување со 


апартмани и студија 







Peny64r(a CeBepHa Ma(eAoHlrja


Munucrepcrno la xuBorua cpeAxHa
r{ npocTopHo flnaHrrpabe


Republika e Maqedonis€ sd Veriut


Ministria e Miedisit Ietesor
rlhe Planifikimit Hapesinor


CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO TIIIAHI4PATbE


DEPARTAMENTI PER PLANIFII(IM HAPESINOR


Apx.6p. YllT-t5 924 / 2022


Aara, .....1.9..:.05:..&1.


Bpa ocuora Ha I-IJIeH 88 og 3aronor 3a onIIIra ynpaBHa flocranKa ("Cnyx6en BecHI4K Ha


Peny6aura Mare4ouIaia" 6p. 1Dal1.5), KaKo 14 Bp3 ocHoBa Ha .uner 42, cras I t-l craB 9 oA


3aroHor sa yp6anrcrrauno nnaHLtpalbe ("Cryx6en BecHI4K Ha Peny6nzra Mane4ouI'rja" 6p.


32120), a Bo BpcKa co q.,reH 4, cras 3 o4 3axonor 3a cnpoBeAyBalbe Ha flpocropul'Ior IIJTaH


ua Peny6ruxa Manegouuia ('C.nyx6eH BecHI4K Ha Peny6alrxa Mane4onnia" 6p. )9104'


MI4HUCTepOT 3a )KT4BOTHa CpeAI4Ha 14 npOCTOpHO IInaHI4pa]be, ro ,4oHece crleAHoro:


PEIIIEHI,lE
3a ycnoBn 3a nJIaHI'Ipalse Ha IrpocropoT


1. Co osa Peruenue ua Onulruna Oxpug ce lr:4araar ycnoBlt 3a rlnaHl{parr,e Ha npocropor


aa rsrpa46a Ha 3rpaAlr 3a BpeMeHo cMecryBaE e co anaprMaHrl u c1'yAl{,a Ha KII 1189,


KII 1190 n KII 1191, KO Eauranr.r, Onuruna Oxpu4.


Ilonpmuuara na uancrr.ror on$ar u*recyna 0,19 Xa.


2. Ycaosl,tre 3a nrlaHl4palbe Ha npocropor oA ToqKa 1 na oga Peurenue, uspa6oreuu o,4


Arenqufara 3a flnaHl,Ipa]be Ha flpocropor co rex. 6p. \37521i ce cocraBeH Aen Ha


Peurennero.


3. Ycaosure 3a flnaHr4pabe Ha flpocropor sa r:rpag6a Ha 3rpaAll 3a BpeMeHo cMecryBalbe


co anaprMaHr4 ra cry4raia ua I(II 1189, I{I 1190 r.r I(II 1i91, I(O EauaHrl, Onurruua Oxpn4,


coApxar onlrrrl I{ noce6nn ogpeg6n, HacoKI4 I4 pelxeHl4ia I4 3aKnf{HI4 corneAyBal}a co


o6apsynaura aKTI4BHocr oA nnaHcKara AoKyMeHTaIIHia oA [oBI4coKo ulleo u rpa$uvru


nprrno3r4 Kor4 npercraayraar I,1:BoA oA nnaHor.


4. Co qel 4a ce o6es6egl4 3a[ITIrra Ia yHanpeAyBa]be Ha xl'lBorHara cpeAI{Ha npl4


u:pa6oxara Ha 3rpaAlr 3a BpeMeHo cMecryBarbe co anaprMaul'I n crygu1a na I{II 1189' ItfI
1190 u Kll 1191, I(O Eanrauu, Onuttuna Oxpu4, norpe6uo e Aa ce roql4ryBaar o4peg6ure


Mnsr.rcrepcrao 3a xuBorHa cpeanHa
l, npocmpHo nnaHupaH,e Ha


Pen,6ruxa CeBepHa Max€Aonlrja


IIroETa{ ,npecBera EorcpoAnqa' 6p.3, Cxonie
Pen,6rrra CeBepHa MaKeAonx ja


+389 2106 272


ul{,w.moepp.gov.mk







IIpoI1]r[raHr4 Bo 3aKoHcKaTa perynaTr4Ba o,4 o6nacTa Ha 3arrrTr.tTHa Ha xr,rBoTHaTa cpeAr4Ha


r4 [oA3aKOHCKr,r aKTI,I AOHeCeHr4 Bp3 HUBa OCHOBa.


5. flpn 4onecyealbero Ha Ogayxa 3a c[poBeAyBarte uau O4.nyxa 3a He cnpoBeAyBarre Ha


crparerr4cKa oqeHa 3a AoKyMeHTarlt,tiara 3a npeAMerHr{or npocrop sa uarpag6a Ha 3rpaAn
3a BpeMeHo cMecryBau e co anaprMaHu ra cry4uia na I(II 1189, Kn 1190 r.r KII 1191, KO
Enruauu, Onruruga Oxpu,4, sagolxuTenHo Aa ce 3eMar Bo npeABr4A Hacorr4Te sa norpe6a
oA clpoBegyBarle ua Crparerucra orleHa Ha BruiaHrdero Bp3 xlrBorHara cpeAr4Ha, KaKo u
sa6eaeurxute r,r 3aKnyqoqlrre oA cexTopcKr4Te o6aacru on$arenu co flpoctopuuou uan
ua Peny6ar.rxa MaKeAoHr4,a.


6. Co urganarre Ha osa PeueHr.te npecrauyBa Aa BaxE peueHr.re 6p. Ylll-15-21512022 on
24.02.2022 r43AaAeHo Bp3 ocHoBa Ha eaa6opar co rex. 6p. Y37521 xoe ce oAHecyBa 3a


Ycroer4 sa firraHr,rpa]be Ha flpocropor ra usrpag6a ua ceuejuu Kyt1l{ 3a apeuen npecroj -


oureng ryfua sa I(II 1189, KII 1190 a KII 1191, ItO Eauranu, Onruruna Oxpra4.


OEPA3JIOXEHI4E


Onutrusa Oxpu4, eps ocxoBa Ha .l.aea 42, craa 1 og 3aronor :a yp6auucrlrvrco


[rlaHr4par6e ("Cayx6en BecHHK Ha Peny6auxa Maregonraja" 6p. 32120), rroAHece 6aparre
npery e-yp6aulr:au, co 6poj Ha nocranra YIIII 42340 o1,07.04.2022 roguna,4o Arenqujara
3a nnaHr4pal*,e Ha flpocropor 3a E3AaBa]be Ha Ycroslre 3a nnaHr,rparbe Ha flpocropor 3a


usrpag6a ua 3rpaAlr 3a BpeMeHo cMecryBarbe co anaprMaHr,r n cryAr.ria na KII 1189, KII 1190


u KII 1191, I(O Eaurasu, Onruruua Oxpa4.


Coraacno .t,aer 42, cran 8 og ucror4MeHlror :axoH, Areuqujara 3a nJlaHr,rparre Ha


npocropor ru u:pa6oru YcrroBr,rre sa flnaHr4pa]be Ha npocropor sa u:rpa46a Ha 3rpaAlr 3a


BpeMeHo cMecryBalbe co anaprMaHr4 r.r cry4uia na I(fl 1189, Ifl 1190 u KrI 1191, I(O Eauranu,
Onurnsa Oxpu4 u tr,t AocraBI4 go ManuctepcrBoro 3a xuBorHa cpeAr,rHa I{ [pocropHo
nraHr4par6e noA 6p. Ylll-l5 924 /2022 op, 13.O5.2022 roAr.rHa.


Ycaogr4te 3a nnaHr{pa}be Ha flpocropor sa usrpag6a Ha srpaAu 3a BpeMeHo


cMecryBalbe co anaprMaHa r.r cry4uja Ha KII 1189, KII ll90 u KII ll9l, KO Eauranu,
Oururxna Oxpug npercraByBaar BJre3Hlt napaMerpr4 Ir cMepulrr{}r npa nnaHuparrero Ha


flpocropor r'I nocraByBa]bero Ha [raHcKr4Te KoHqe[q]rr4 u peurenuja Ilo crrre o6nacrr4
peneBaHTHlr 3a IIJIaHr{parbeTo Ha IIpocTopoT.


3arayvunre coraeAyBalba, geQuHrapauu so Ycrosu:re 3a nnaHupame Ha rrpocropor
Kor4 flpor43reryBaar oA flpocropxzor n.rraH Ha Peny6aura Maregonuia flpercraByBaar
o6rp:ynaurcu aKTr,rBHocrr4 Bo rroHaraMoruHoro [JraHr4parte Ha npocropor.







Bpa ocuora Ha topeHaBeAeHoro, a corrlacHo qneH 88 o4 3arcouor ra onrrrra ylpaBHa
nocranKa ("Ca. necuur ua Peny6aura Mare4ouuia' 6p. 1Dal15), Mlrulrcrepcreoro sa
xr{BorHa cpeAI{Ha 14 npocropHo flraHl4parbe ro AoHece oea peuenre v ol.n:v,qu KaKo Bo


AHCNO3I,ITHBOT.


IIPABHA IIOYKA: Ilporre peureHr.rero 3a yc;roBr4 3a nnaHrparbe Ha npocropor Moxe Aa
ce [oBeAe ynpaBeH cnop rrpeA HaAnexeH cyA Bo poK oA 15 geua og nplreMor Ha peueHuero.


TIO OB'IACTYBATLE HA MI4HI4CTEP


ILrorBrn: PaxO Cyn .r.*rffi
OAo6pHn: CoH,a OypHar{x cI.(a


%--


Nebi Rexhepi
HA CEI(TOP







ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,


СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:


Р = 1 : 250


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


50m30
20


1050


M - 1 : 250


ДАТА:


Проекти 2022


ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ


КО ЕЛШАНИ
ОПШТИНА ОХРИД
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


со намена А4.1 - згради за времено 
за градежна парцела ГП 1,
сместување со апартмани и студија


ДАТА:Технички број: 88/2021


СКОПЈЕ, 11. 2022


НАРАЧАТЕЛ:   ТД ДЕЛФИНО РЕНТ-А-КАР дооел Скопје


УПРАВИТЕЛ:


БОЖО ИЛОСКИ


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК


ЕЛЕНА АНДРЕЕВА,


дипл. инж. арх.,


ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413


СОРАБОТНИЦИ


ИВАНА ГРУПЧЕВА, м-р. инж. арх.


АНГЕЛИНКА ПАРГОВСКА, м-р. инж. арх.


ЈОРДАН ПАНАЈОТОВ, м-р. инж. арх.


ЈЕЛЕНА ГУЛИНАЦ, м-р. инж. арх.


АНА ПОПОВСКА, дип. инж. арх.


САНДРА НАУМОВСКА МАТЕВСКА, дип. инж. арх.


Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за


градежна парцела ГП1 со намена А4.1 - згради за времено


сместување со апартмани и студија, КО ЕЛШАНИ, ОПШТИНА


ОХРИД


2


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА


М=1:250


Точка


Кота


Катастарските парцели


Жичана ограда


Тампониран пат


Пластични цевки


Трансформатор


Дрвена бандера
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


КАРТА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ОДНОСНО ВКУПНАТА ФИЗИЧКА
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М=1:250


ЛЕГЕНДА:


ГРАНИЦИ НА КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:
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СООБРАЌАЈНИТЕ, ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ,


ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДНИТЕ, ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И


ДРУГИ ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ


М=1:250


ЛЕГЕНДА:


ГРАНИЦИ НА КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:


ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ


ЗЕМЈЕН ПАТ


ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА


НАДЗЕМНА МРЕЖА 10(20)kV


ЗАШТИТЕН КОРИДОР 10м 


СТОЛБ 10(20)kV


ИНФРАСТРУКТУРА:


Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна


парцела ГП1 со намена А4.1 - згради за времено сместување со


апартмани и студија, КО ЕЛШАНИ, ОПШТИНА ОХРИД


НАРАЧАТЕЛ:   ТД ДЕЛФИНО РЕНТ-А-КАР дооел Скопје
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ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 


1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 


Со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна 


парцела ГП1 со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и студија, 


КО Елшани, Општина Охрид, се прави препарцелација на три градежни парцели, во една 


градежна парцела. Предвидениот концепт се надоврзува на постојната состојба, реалните 


потреби на крајните корисници и програмските проекции зададени од Општина Охрид. 


Општ метод на работа при изработка на локалната урбанистичка планска документација 


претставува почитување и примена на низа норми и определби кои се последица на научни 


сознанија во областа на планирањето и урбанизмот, степенот на економско-општествениот 


развој на локалитетот, како и сознанија за неговиот иден развој. 


Во согласност со член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 


на РМ“, број 32/20, 111/23) се изработува Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 


план.  


Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се изработува врз основа на 


Проектна програма, што се состои од текстуален и од графички дел, со која се утврдуваат 


опис на проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамките на проектниот опфат.  


Проектната програма за Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички проект за 


градежна парцела ГП1 со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и 


студија, КО Елшани, Општина Охрид, се изработува во согласност со член 58 став (6) од 


Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20, 111/23) и 


оформена со содржина уредена во член 60 од Правилникот за урбанистичко планирање 


(„Службен весник на РМ“, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 


Проектната програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна 
парцела ГП1 со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и студија, КО 
Елшани, Општина Охрид е изработена од правно лице со лиценца за изработување на 


урбанистички планови ИН-ПУМА Скопје,во согласност со член 61 став (1) од Законот за 


урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20, 111/23).  


Член 77, став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 


Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) кој гласи: Номенклатура и групирање во 


системот на класи на намени е уреден во следната класификација на намени што ги содржи 


сите групи на класи на намени, класи на намени и поединечни намени, како и нивните 


ознаки.  


*Класа на намена во Урбанистичкиот проект е:  


- А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија  


1.1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 


Предмет на разработка представува опфатот на Урбанистички проект вон опфат на 


урбанистички план за градежна парцела ГП1 со намена А4.1 – Згради за времено 


сместување со апартмани и студија, КО Елшани, Општина Охрид. 
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Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 


за градежна парцела ГП1 со намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и 


студија, се наоѓа во КО Елшани, во средишниот дел на територијата на Општина Охрид. 


Границата на планскиот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 


градежна парцела ГП1 со намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и 


студија, КО Елшани, Општина Охрид, зафаќа површина од 0.1878 ха, и може да се опише и 


преку координатите на секоја прекршна точка, како што следи: 


 


Површина:  1878.1293 m2 
Периметар:  189.2202 m 


 X Y 


T1 4542838.7900 7484488.8600 


T2 4542866.1800 7484489.8800 


T3 4542869.9400 7484487.2200 


T4 4542867.1900 7484480.2100 


T5 4542867.2600 7484471.6900 


T6 4542868.0400 7484467.1200 


T7 4542867.0100 7484456.7000 


T8 4542861.5300 7484450.1500 


T9 4542851.3300 7484438.8400 


T10 4542847.7300 7484436.0600 


T11 4542838.1100 7484431.2500 


T12 4542834.3000 7484432.7900 


T13 4542830.0500 7484441.4500 


T14 4542830.3700 7484453.3700 


T15 4542827.3200 7484468.7000 


T16 4542828.3100 484474.9800 


T17 4542833.7500 7484483.6200 


T18 4542824.7400 7484494.3500 


T19 4542838.7900 7484488.8600 


  


1.2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 


ОПФАТ 


Постојната состојба на предметната локација е неизградено земјиште на кое е потребно да 


се постават објекти со намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија. 


Потребно е со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план да се оформи една 


градежна парцела (од постојни 3) и површини за градби оформени со градежна линија и со 


зададена максимална катност и висини во метри со потребната намена. 


Во рамки на локацијата да се дефинира внатрешната сообраќајна мрежа, стационарниот 


сообраќај, водовите на инфраструктурата.  


Изработувањето и донесувањето на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план 


за градежна парцела ГП1 со намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и 


студија да биде во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
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РМ“, број 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 


Република Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), Закон за управување со 


светското природно и културно наследство во Охридскиот регион (Сл.Весник на РСМ 


бр.75/2010) и Планот за управување со Светското културно и природно наследство на 


Охридскиот регион донесен со одлука на Влада на 21.01.2020г. објавен во Службен весник 


бр. 45/20 од 18.02.2020г, Закон за урбано зеленило (Службен Весник на Република 


Македонија број 11/18 и 42/20), Закон за безбедност во сообраќај (Сл.Весник број 169/15, 


226/15, 55/16 и 11/18) Законот за животна средина (Сл. весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 


159/08,83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 129/15, 192/15, 39/16,), 


Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 84/07,35/10, 47/11, 


148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16 ), Закон за заштита на културно 


наследство (Сл.весник на РМ, бр. 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 


199/14, 104/15, 154/15,192/15 ,39/16 и 11/18), Законот за заштита и спасување (Сл.в.на РМ 


бр. број 93/12 – пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16 и 243/18) како и одредбите на 


Конвенцијата на УНЕСКО и документите донесени од органите на оваа Организација. 


Планирањето на новите површина за градба, висините на градбата, процентот на 


изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво 


на градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу градбите, 


одредувањето на потребен број места за паркирање, како и другите урбанистички параметри 


за градежните парцели, да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 


весник на Република Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), но одредени според 


специфичноста на основната класа на намена. 


При изработувањето на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна 


парцела ГП1 со намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија, КО 


Елшани, Општина Охрид да се почитуваат сите податоци, информации и мислења добиени 


од органите на државната управа и другите субјекти. 


Со реализација на оваа Планска документација ќе дојде до развој на повеќе дејности, кои ќе 


допринесат за економски ефекти во овој регион, а исто така ќе дојде до активирање и на 


останатите дејности непосредно поврзани со изработката и ефектуирањето на урбанистички 


решенија и тоа проектирањето, градежништвото, комуналните дејности, трговијата , 


сообраќајот, занаетчиството, јавните функции и др. Многу важен фактор при изработка на 


Урбанистичката документација е согледување на можноста за финансирање за реализација 


на планската документација, како и исплатливпоста на инвеститорот во истиот. При 


донесување на одлуката за изработка на оваа планска документација, токму овој фактор 


беше и пресуден. Самата заинтересираност на потенцијалниот инвеститор зборува за 


исплатливоста на изработката на оваа планска документација. 


Поради ова проектниот развој треба да се насочи кон економско издржано решение во 


областа на сообраќајот, инфраструктурата и намената на просторот и системот на градба.  


1.3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 


Во рамки на локацијата да се дефинира внатрешната сообраќајна мрежа, стационарниот 


сообраќај, водовите на инфраструктурата. 


При изготвувањето на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна 


парцела ГП1 со намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија, КО 


Елшани, Општина Охрид, во однос на пристапот до локацијата и постојната сообраќајна 


мрежа, да се провери нејзината функционалност и состојба. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА 


ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 


ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 


Земјиштето на предметниот простор со површина од 0.1878ха е неизградено земјиште. 
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1189 1424 m2 0.00 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3


1190 213 m2 0.00 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3


1191 242 m2 0.00 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3


Вкупно: 1878 m2 0.00 m2 / 0.00m2 0.0% 0.00 / Н3
 


Во планскиот опфат присутна е електроинфраструктура во сопственост на ЕВН 


Електродистрибуција. Во постојната состојба, во рамки на планскиот опфат или во 


непосредна околина немаат податоци за изведена трафостаница. Во рамки на опфатот има 


изведена надземена мрежа 10(20)kV и столб за истата, означена со полна плава линија за 


коишто имаме добиено информации од ЕВН со бр.10-26/7-155 од 01.06.2022. 


Согласно допис од АД Мепсо, број 11-3434/1 од 13.06.2022, предметниот плански 


опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во нивна сопственост. 


Согласно допис од Агенција за електронски комуникации (АЕК), број 1404-1717/2 


од 07.06.2022, во предметниот плански опфат нема изградени јавни изградени електронски 


комуникациски мрежи и системи. 


Согласно допис од Македонски Телеком АД Скопје, број 43535 од 06.06.2022, во 


границите на предметниот плански опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 


Согласно допис од НЕР АД Скопје, број 15-1946/2 од 06.06.2022, во предметниот плански 


опфат нема изградено и не е планирана изградба на гасоводна мрежа. 


Согласно допис од Јавно претпријатие за државни патишта (ЈПДП), број 10-5501/2 од 


06.06.2022, предметниот плански опфат не граничи со државен пат кој е во надлежност на 


претпријатието. 


Согласно допис од ЈП Водовод – Охрид, број 09-904/1, доставена е ситуација со внесена 


постоечка водоводна инсталација, ПЕ црево со Ø2“, со длабочина од околу 50см, додека пак 


приклучоците се на помала длабочина. Тука завршува водоводната линија во сопственост 


на ЈП Водовод – Охрид и истата се наоѓа на крајна висина до која што пумпа вода нашата 


препумпна станица Елшани. Објектите кои што се приклучени во овој дел немаат редовно 


водоснабдување, односно на предвидениот плански опфат не е гарантирано редовно 


водоснабдување и за истите потребно е издржливо хидротехничко решение.  
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 


УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е 


УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈ МОЖЕ 


ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ  


3.1. ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ  ВО ГРАДБИТЕ ВО 


ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА  


 


Согласно програмските проекции на Општина Охрид и изработената Проектна програма, со 
овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се планираат следните основни 
класи на намени: 


- А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија согласно Правилникот за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 225/20, 219/21, 


104/22 и 99/23)  


 


Површината на проектниот опфат е неизградено земјиште, во чии рамки се планира 1 
градежна парцела, со намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија. 


3.2. ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА 


ПОТРЕБЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА  


Пристапот до градежната парцела е преку некатегоризиран пат со променлив профил. 


Собраќајот внатрешно е решен со внатрешна улица. Околу планираните објекти има и 
пешачки патеки.  


Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај потребите за паркирање 


за градежната парцела ќе се решаваат во рамките на сопствената парцела со почитување на 


потребен број паркинг места, како основен услов за изградба до максимално дозволената 


висина и површина за градба согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 


3.3. ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ СО ХОРТИКУЛТУРА 


Под урбано зеленило во смисла на овој закон се подразбираат зелените површини во 


границите на планскиот опфат на урбанистички план, урбанистичко-планска документација, 


регулацски план на генерален урбанистички план, архитектонско-урбанистички проект, како 


и зелените површини во непосредна близина на градот, надвор од планскиот опфат, кои со 


посебен акт се дадени во надлежност на општините со седиште во градот, како парк-шуми, 


спортско-рекреативни центри и друго. („Службен весник на Република Македонија“, број 


11/18, Закон за урбано зеленило, член 1, став 2) 


Во рамки на градежната парцела, согласно член 20, став 1, од Законот за урбано зеленило 


(„Службен весник на Република Македонија“, број 11/18), при изработка на сите планови и 


проекти од членот 1, став 2, треба да се обезбеди најмалку 20% зеленило на секоја 


градежна парцела. Следствено на тоа, во рамки на планскиот опфат, во Урбанистичкиот 


проект вон опфат на урбанистички план за градежна парцела ГП1, со намена А4.1 – Згради 


за времено сместување со апартмани и студија, потребно е да се обезбеди минимум 20% 


зеленило. 







Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна парцела ГП1 со намена 


А4.1 -  згради за времено сместување со апартмани и студија, КО Елшани, Општина Охрид 


ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 88/2021 27 
 


3.4. ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ  


Во проекниот опфат присутна е електроинфраструктура во сопственост на ЕВН 


Електродистрибуција. Во постојната состојба, во рамки на планскиот опфат или во 


непосредна околина немаат податоци за изведена трафостаница. Во рамки на опфатот има 


изведена надземена мрежа 10(20)kV и столб за истата, означена со полна плава линија за 


коишто имаме добиено информации од ЕВН со бр.10-26/7-155 од 01.06.2022.  


Согласно со горенаведеното потребна е дислокација на постојната надземна мрежа со напон  


10(20)kV и ширина на заштитен појас од 10м, односно 20м. Според новата проектна 


документација, постојниот вод е дислоциран надвор од проектниот опфат, во поземен 


кабелски вод 1(20)kV и ширина на заштитен појас од 1м, односно 2м.  


Согласно допис од ЈП Водовод – Охрид, број 09-904/1, доставена е ситуација со внесена 


постоечка водоводна инсталација, ПЕ црево со Ø2“, со длабочина од околу 50см, додека пак 


приклучоците се на помала длабочина. Тука завршува водоводната линија во сопственост 


на ЈП Водовод – Охрид и истата се наоѓа на крајна висина до која што пумпа вода нашата 


препумпна станица Елшани.  


Согласно горенаведеното, во новата проектна документација планиран е приклучок од 


проектниот опфат до постојната водоводна инсталација со ПЕ црево со Ø2“. Доколку истото 


не е возможно потребна е изработка на хидротехничко решение, односно изведба на бунар 


во предметниот опфат за редовно водосабдување. 


Бидејќи не постојат податоци за постоечка фекална инфраструктура, потребна е изведба на 


септичка јама.   
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4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 


За предметната локација нема предходно изработена планска документација. Сите 


активности во просторот треба да се усогласат со насоките на Просторниот план на 


државата и Просторниот план на Охридско-Преспанскиот регион, како негова разработка, 


особено значителните и оние кои се однесуваат на планирањето и изградбата. Планската 


документација за урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за градежна 


парцела за ГП1 во КО Елшани, треба да се усогласи со Законот за урбанистичко планирање и 


Правилникот за урбанистичко планирање. 


Во урбанистичкиот план вон опфат на урбанистички план за градежна парцела ГП1 во КО 


Елшани, се формира една градежна парцела, со основна класа на намена: 


- А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија согласно Правилникот за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 225/20, 219/21, 


104/22 и 99/23), 


Се формира 1 градежна парцела. 


1. Градежна парцела 1 


- да се формира градежна парцела ГП 1, со површина на градежна парцела 1878 м2 


и две површини за градба, со максимално дозволена површина од – 703 м2, катност 


– П+1 и П+3, максимална висина со венец – 6.94м и 13.06м. 


Во рамките на градежната парцела треба да се предвиди и паркинг простор („Службен 


весник на РСМ“, 225/20, член 134, став 1), зеленило (мин. 20%), определување на 


диспозицијата и формата на површините за градење, со обезбедување на растојанија на 


површините за градење до границите на градежната пацела не поголема од 3м („Службен 


весник на РСМ“, 225/20, член 107, став 2), огранизацијата на внатрешниот сообраќај и 


инфраструктурите во проектниот опфат. 


5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 


4.1 Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 


планот и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 


во сила на деталниот урбанистичкиот план. 


4.2 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и  


вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 


согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 


градежништвото и урбанизмот како и овие параметри  што се составен дел на 


документацијата. 


4.3 Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 


Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на градежните 


парцели поединечно. 


4.4 Во планскиот опфат има 1 градежна парцела. 


4.5 Со овој урбанистички проект вон опфат на урбанистички план главна цел е 


формирање на една градежна парцела ГП 1. Со урбанистичкиот проект одредени се: 


- регулациони линии 


- граници на градежни парцели 


- површини за градење 
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- намена на земјиштето и градбите 


4.6 Во Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна парцела ГП1, 


КО Елшани, Општина Охрид предвидени се следните класи на намени: 


- А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија  


4.7 Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план треба да овозможи 


сообраќајно поврзување до секоја градежна парцела. Сообраќајниот пристап до 


парцелата е преку некатегоризиран пат.  


4.8 Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај потребите за 


паркирање за градежните парцели ќе се решаваат во рамките на сопствената парцела, 


со почитување на потребниот број паркинг места согласно Правилникот за 


урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 225/20, 


219/21, 104/22 и 99/23). 


4.9 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 


густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 


градба. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 


површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното 


земјиште, изразен во процент. Во површината под градба се подразбира површината 


ограничена со надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната 


плоча без надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 


Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го 


покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 


Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 


вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 


катови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со 


рационален број до две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат 


површините на сите надземни етажи. 


4.10 Паркирањето е во рамките на градежна парцела. Потребниот број на паркинг места за 


секоја градба е според нејзината намена или големина, т.е. ќе се одреди спрема 


класата на намена, а пропишана со Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 


весник на Република Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 


4.11 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 


помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина 


на градежното земјиште изразено во проценти. 


4.12 При диспозиција на површините за градење се применуваат одредбите од Член 107 од        


Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, 


број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).  


4.13 Комуналниот отпад - сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места во 


рамките на планскиот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионалната 


депонија. 


4.14 Доколку при реализација на урбанистичкот проект вон опфат на урбанистички план се 


појави археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбите од Законот 


за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 32/20, 


111/23). 


4.15 Забранети активности во заштитената зона III-д (Службен весник на РСМ, број 45/20, 


План за управување со Светското природно и културно наследство на Охридскиот 


Регион (2020-2029)):  


- интензивно земјоделско производство со прекумернаупотреба на пестициди/ѓубриво 


кои загадуваат,  


- изградба на објекти повисоки од П+3 ката и поголем процент на изграденост од 


40%,  
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- реконстукција на легално изградени станбени објекти во постојниот габарит,


- други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат исклучителната


вредност.


За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и нормативите 


утврдени во Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 


Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 


ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ ЗА СЕКОЈА УРБАНИСТИЧКА ЕДИНИЦА ЗА 


ПЛАНИРАЊЕ 


КЛАСА НА НАМЕНИ: 


Во опфатот се планира градежна парцела со површини за градење со следните основни 


класи на намени: 


• А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија


Во рамките на планскиот опфат дефинирана е 1 градежна парцела. 


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1 


Основна класа на намена: А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија 


Во рамки на градежната парцела планирани се две површини за градба со основна класа на 


намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија. 


За сите наменски зони со основна класа на намена А4.1 – Згради за времено сместување 


со апартмани и студија, одредени се следниве компатибилни класи на намена: Б1 и Д3 со 


максимално дозволено учество од 30% од основната намена. 


Висина на венец: 6.94м и 13.06м 


Број на катови: П+1 и П+3 


Пристап: од Некатегоризиран пат 


Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела.Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 


Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да 
изнесува минимум 20%. 
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6. МЕРКИ ЗАШТИТА


Законската регулатива со која се регулира заштитата на животната средина, релевантна за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна 
парцела ГП1 со намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија, 
КО Елшани, Општина Охрид, е следната: 


- Закон за животната средина (Службен весник на Република Македонија, 6рој 53/05,


81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,


129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“


број 89/22);


- Закон за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, 6рој


67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16,


63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 151/21);


- Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на Република


Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и „Службен


весник на Република Северна Македонија“ број 151/21);


- Закон за управување со отпадот (Службен весник на Република Македонија, 6рој


39/16 и 63/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 216/21);


- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на Република


Македонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15) и „Службен весник на


Република Северна Македонија“ број 151/21);


- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број


36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен


весник на Република Северна Македонија“ број 215/21);


- Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/2008, 6/2009,


161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник


на Република Северна Македонија“ број 151/21);


- Уредбата за класификација на површинските води („Службен весник на Република


Македонија“ број 99/16 и 246/18 и „Службен весник на Република Северна


Македонија“ број 276/19 и 256/21);


- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води


(Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 71/99);


- Уредба за спроведување определување на проектите и за критериумите врз основа


на кои се утврдува потребата за спроведување на постапката за оцена на


влијанијата врз животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број


74/05, 109/09, 164/12 и 202/16);


- Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.225/20, 219/21,


104/22 и 99/23).


6.1.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  


Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот 
со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 
Зелените површини во планскиот опфат да се уредат со автохтони видови со висок 
биоакумулативен капацитет за евентуално присутните загадувачки материи во воздухот и 
почвата. 


Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од загадување 
на амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната средина како целина, 
преку утврдување на граничните вредности за квалитетот на амбиентниот воздух, се 
предмет на уредување на Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на 
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Република Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21). 


Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации кои 
се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот воздух кои се опфатени со 
државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој закон се должни да: 


1. Инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за следење на
емисиите на местото на изворот и
2. Обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на емисиите од изворот
на загадувањето и за тоа да водат дневник.


Мониторингот на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од определени 
поединечни стационарни извори: 


1. Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации
кои се извор на загадувачки супстанции во амбиентниот воздух, а кои не се опфатени во
државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да изградат систем за следење
на изворот на емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот воздух во реонот на
објектот.


2. Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат преку
сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни лица, доколку
се акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух, во
согласност со овој закон и друг закон.


За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на загадување, 
како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се установува Катастарот на 
загадувачи на воздухот. 


Потребно е да се изврши озеленување на просторите околу објектите во рамките на секоја 
градежна парцела поодделно, со што ќе се изврши подобрување на микроклимата во 
локалитетот. 


6.1.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ПОЧВАТА 


Контаминацијата на почвата со тешки метали, предизвикана од антропогените активности 


зазема доминантно место во урбанизираниот дел на општината. Контаминацијата на почвата 


со природно потекло е далеку послабо застапена и има минорно квантитативно значење. 


Традиционалните метода за третман на контаминираните локалитети со тешки метали 


(измивање на контаминентите, нивна солидификација и друго) може да бидат направени in-


situ, на самата локација, или ex-situ, преку отстранување на почвата и спроведување на 


третманот на друга локација. 


Фиторемедијацијата е најповолна метода за отстранување, деградација или апсорбција на 


тешките метали во почвата преку правилен избор на растенија, хиперакумулатори, на 


контаминираната површина. Најприменувани механизми за фиторемедијација се 


ризофилтрација, фитоекстракција и фитостабилизација. 


6.1.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 


Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење на бучавата. 
Како краткорочен приоритет треба да се постави изработката на Програма за работа на 


државната односно локалните мрежи за мониторинг на бучавата. 
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Во рамки на планскиот опфат не се планира голема фреквенција на возила кои би биле 


извор на прекумерна бучава. 


6.1.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА И БИОЛОШКА РАЗНОВИДНОСТ  


Со Законот за заштита на природата Закон за заштита на природата (Службен весник на 
Република Македонија, 6рој 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 
41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
брoj 151/21) предвидено е да се преземаат и мерки за заштита на природата и биолошката 
разновидност.  


Согласно Член 47 од овој Закон предвидено е заштитата на екосистемите и живеалиштата 
да се остварува преку спроведување на мерки и активности за заштита на природата, 
одржливото користење на природните богатства и планирањето и уредувањето на 
просторот. Надлежниот орган за вршење на стручни работи од областа на заштитата на 
природата ја следи состојбата со загрозените и значајните живеалишта во екосистемите 
согласно со одредбите на овој закон.  


Согласно Законот за заштита на природата предвидени се и Мерки за зачувување на 
типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност, Член 50. 


(1) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност ги
пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење
на работите од областа на заштитата на природата по претходно прибавено мислење од
министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите
од областа на земјоделството, шумарствотo, ловството и рибарството.


(2) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност се
вклучуваат во изработката на просторните и урбанистичките планови.


(3) Физичките и правните лица кои вршат дејности на подрачјето на распространување на
типовите живеалишта се должни да ги спроведуваат пропишаните мерки од ставoт (1) на
овој член.


6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 


Согласно Законот за одбрана (Службен весник на Република Македонија, број 42/01, 
5/03,58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 251/15, Службен весник на Република Северна Македонија, 
број 42/20), Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21) и Законот за управување со кризи (Службен 
весник на Република Македонија, број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување. 


Врз основа на Член 29 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), мерките за заштита и 
спасување задолжително се применуваат: 


1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите,


2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и


употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 


сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 


туристичко-угостителска дејност и  


3. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за
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заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 


проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го 


уредува со уредба. 


Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 


1. изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства;


2. регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи;


3. изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините;


4. обезбедување на противпожарни пречки;


5. изградба на објекти за заштита и


6. изградба на потребната инфраструктура.


При примена на планските решенија на урбанистичкиот план вон населено место, за сѐ што 


не е регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со 


Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 


86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 


Северна Македонија“ број 215/21), Процена за загрозеност на Република Македонија од 


природни непогоди и други несреќи (Службен весник на Република Македонија, број 117/07), 


Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и планирање на 


заштитата и спасувањето (Службен весник на Република Македонија, број 76/06) и Уредбите 


за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на 


Република Македонија, број 8/05). 


6.2.1. ЗАСОЛНУВАЊЕ 


Согласно член 62 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 


„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), јавните засолништа се 


планираат согласно Програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и Програмата 
на единицата на локална самоуправа Прилеп за мерките за заштита и спасување и истите се 


вградени во урбанистичките планови. 


Начинот на изградба на јавни засолништа и одржување и користење на веќе изградените 


засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на засолнишни 
места со Уредба се утврдува од Владата (“Сл.весник на РМ“ број 80/05).  


6.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 


АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 


При изработка на планска документација за се почитуваат, пропишаните мерките за заштита 
од поплави, уривање на брани и други автоматски непогоди, согласно Закон за заштита и 
спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 


Согласно член 67 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), заштитата и спасувањето 
од поплави опфаќа регулирање на водотеците , изградба на заштитни објекти, одржување и 
санирање на оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на 
состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување 
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на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението 
во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните 
добра од загрозеното подрачје обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 
загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 
основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од 
поплавата. 


6.2.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ  


При изработка на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за градежна 
парцела ГП1 со намена А4.1 – згради за времено сместување со апартмани и студија, КО 
Елшани, Општина Охрид, да се предвидат пропишаните мерки за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи согласно: Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), Законот за 
пожарникарство (“Сл.весник на РМ“ бр.67/04, 81/07, 55/13), Правилникот за мерките за 
заштита од пожари,експлозии и опасни материи (“Сл.весник на РМ“ бр.32/11), Правилникот 
за суштинските барања за заштита од пожар на градежни објекти (“Сл.весник на РМ“ 
бр.94/09), Правилник за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари 
(“Сл.весник на РМ“ бр.31/06), Правилник за изборот на видовите и на количините на 
противпожарните апарати со кои треба да располагаат правните лица и граѓаните,како и за 
критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед 
и контролно испитување на противпожарните апарати (“Сл.весник на РМ“бр.105/05), 
Правилник за начинот на определување на местата на кои задолжително треба да се 
наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари,другата противпожарна 
опрема,средствата за гаснење на пожари и противпожарните апарати,нивното одржување 
во исправна состојба,посебното обележување и достапност за употреба (“Сл.весник на РМ“ 
бр.74/06 и76/07) и другите позитивни прописи кои ја регулираат оваа проблематика. 


Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат 
опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 


Во однос на заштитата од пожари и експлозии во планската документација да се предвиди и 
громобранската инсталација,согласно Правилникот за македонските стандарди за заштита 
на објекти од атмосферски празнења (“Сл.весник на РМ“ бр.101/2000). 


Составен дел на проектната документација е Елаборатот за заштита од пожари,експлозии и 
опасни материи,кој се изработува согласно Упатството за содржината на елаборатот за 
заштита од пожари,експлозии и опасни материи (“Сл.весник на РМ“ бр.139/10), за кој 
Дирекцијата за заштита и спасување дава посебна согласност. 


6.2.4. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ СРЕДСТВА И ДРУГИ 


ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 


Заштитата од неексплодирани убојни средства и други експлозивни средства опфаќа 


пребарување и пронаоѓање на НУС,одбележување и обезбедување на теренот, 


онеспособување и уништување на сите видови НУС и други експлозивни средства, како и 


транспорт до определено и уредено место за уништување и безбедносни мерки за време на 


транспортот, согласно Стандардно оперативните процедури на Дирекцијата за заштита и 


спасување, согласно член 80 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 


Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 


83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21). 
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6.2.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 


Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот,урбанизирање на населбите и изградба на објектите. 


Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот 
однос спрема слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зони на 


тотални урнатини. 


Заштитата од урнатини да се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 


сеизмолошката карта на Република Македонија,изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 


Заштита и спасување од урнатини е регулирана во член 81 од Закон за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 


129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21). 


6.2.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 


Согласно член 82 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 


Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 


„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) заштитата и спасувањето 


од техничко - технолошки несреќи опфаќа преземање на превентивни и оперативни мерки во 


индустриските објекти, кои во производниот-услужниот процес употребуваат материи или 


постројки што предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето, животните, растенијата 


и материјалните добра. 


6.2.7. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 


Согласно член 83 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 


Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 


„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) спасувањето од 


сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување при настанати големи несреќи 


во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај во кои има поголем број 


повредени и загинати лица и/или е предизвикана голема штета. 


6.2.8. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  


При изработката на урбанистичко планската документација со оглед на конфигурацијата на 


теренот,претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето,потребно е да се 


изготви Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
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6.3.ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ 


6.3.1. ЕВАКУАЦИЈА 


 
Согласно член 84 и 85 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) со евакуацијата се врши 
планско, организирано и контролирано преместување на населението, материјалните добра 
и културното наследство на Републиката од загрозените на побезбедни подрачја. 
 
Евакуацијата се извршува до колку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 
природните непогоди и други несреќи. 


6.3.2. МЕРКИ ЗА ЗДРИЖУВАЊЕ НА НАСТРАДАНО И ЗГРОЗЕНО НАСЕЛЕНИЕ  


 


Згрижувањето на настрадано и загрозено население е предвидено во член 86 од Закон за 


заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 


124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 


Македонија“ број 215/21). 


Согласно член 86 од Законот за заштита и спасување, згрижувањето опфаќа прифаќање, 


сместување и обезбедување на основни услови за живот на настраданото и загрозеното 


население. Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат 


сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други 


несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 


надвор од своето место на живеење. 


Републиката и единиците на локалната самоуправа од кои се згрижува населението ги 


покриваат трошоците за сместување и обезбедување на основните услови за живот. 


6.3.3. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 


 
Радиолошката,хемиската и биолошка заштита во Урбанистичко планската документација 
потребно е да се разработи согласно член 87 од Закон за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и другите 
подзаконски прописи кои ја регулираат оваа материја. 
 
Потребно е да се планираат и можни локации за складирање и депонирање на тврдиот 
отпад кој ќе произлезе од производниот-услужниот процес, почитувајќи ги техничките норми 
при проектирањето. Во инфраструктурата да биде разработена и планирана фекалната 
канализација со цел да не дојде до загадување на природните водотеци. Во целост да се 
почитуваат нормативите и стандардите за зачувување и заштита на чистата и здрава 
животна средина. 


6.3.4. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 


 


Согласно член 88 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 


Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 


„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), прва медицинска помош 


опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва медицинска помош со 


стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, мeдицинска 


тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 
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6.3.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 


ПОТЕКЛО 


Заштитата и спасувањето на животни и производи од животинско потекло опфаќа 


превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 


потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи,согласно член 89 од Закон за 


заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 


124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 


Македонија“ број 215/21). 


6.3.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНО 


ПОТЕКЛО 


Заштитата и спасувањето на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, штетници, 
плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на 
загрозување, согласно член 90 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21). 


6.3.7. АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕН 


Асанацијата на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 


погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 


собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 


животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 


објектите како и асанација на објектите за водоснабдување, согласно член 91 од Закон за 


заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 


124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 


Македонија“ број 215/21). 


Се што не е опфатено во напред изнесените податоци и информации,се применуваат 


одредбите од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 


број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник 


на Република Северна Македонија“ број 215/21), Законот за пожарникарство (“Сл.весник на 


РМ“ бр.64/04, 81/07, 55/13) и другите подзаконски акти кои ја регулираат материјата за 


заштита и спасување. 


6.4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  И СПРЕЧУВАЊЕ НА ОШТЕТУВАЊА НА 


ВОДОСТОПАНСКИ ОБЈЕКТИ И ПОСТРОЈКИ  


Во рамките на планскиот опфат, според добиените податоци не постојат водотеци за 
наводнување на земјоделски површини, за кои би било потребно планирање регулирање на 
водотекот. 


Оттаму, за заштита на овој канал задолжително се применуваат одредбите на член 167 од 
Законот за водите Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/2008, 
6/2009, 161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 151/21), односно: 


Заради заштита и спречување на оштетувања на водостопански објекти и постројки, се 
забранува: 
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1. да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се загрозува стабилноста на


одбранбените насипи, да се копа земја, да се садат дрвја и грмушки, забиваат колци или да


се подигаат огради, доколку не се составен дел на системот за одбрана од поплави;


2. да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 метри од ножицата на


одбранбените насипи;


3. да се копаат прокопи и паралелни канали по должината на насипот поблиски од 10 метри


од внатрешната и 10 метри од надворешната страна на ножицата на насипот;


4. во појасот на одбранбениот насип и други заштитни водостопански објекти и постројки да


се сечат дрвја, врбјаци и грмушки што се составен дел на заштитата, одбранбените работи


и мерки, ако тоа не е определено со планот за одржување на заштитните објекти и


постројки;


5. да се пушта добиток за напасување и преминување преку или долж водостопанските


објекти, ако тоа не е предвидено со планот за одржување на водостопанските објекти и


постројки;


6. да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен на


определени места за тоа ( природни рампи);


7. да се фрлаат отпадоци, земја и други предмети со кои се затрупуваат каналите;


8. да се испуштаат отпадни води во објектите од хидросистемите и системите за


наводнување


и системите за одводнување;


9. да се изведуваат работи кои би можеле да ги променат условите за мерење на водата на


хидрометриски профили кај хидролошките станици;


10. да се изведуваат работи кои би можеле да ја загрозуваат стабилноста на браната,


одбранбените насипи и други водостопански објекти и постројки или нивното наменско


користење, како и да се менуваат природните услови во околината на акумулацијата


поради што би можело да дојде до лизгање на теренот, појава на ерозија или создавање


на суводолици и порои;


11. да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритата на


водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите;


12. да се вади песок, чакал, камен и друго од заштитните водостопански објекти и постројки,


ако тоа не е предвидено со планот за нивно одржување и


13. да се вршат и други работи со кои се оштетуваат водостопански објекти и постројки.


6.5. МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦАТА СО ИНВАЛИДНОСТ  


Составен дел на овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна 
парцела ГП1 со намена А4.1 – Згради за времено сместување со апартмани и студија, се 
конкретни мерки за создавање на услови за непречено движење на лица со инвалидитет во 
рамките на планскиот опфат. Ова особено се однесува на уредувањето на земјиштето за 
општа употреба во рамките на планскиот опфат, а пред сѐ планираната улична мрежа. 


За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите јавни пешачки 
површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 
подолжен наклон од 1,20%. 


Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее 
да претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, 
а особено на лица со инвалидност со колички. 


При изработка на проекти за уредување на земјиштето за општа употреба, како и проекти за 
градбите од градежните парцели со основна класа на намена А4.1 – Згради за времено 
сместување со апартмани и студија, задолжително се применуваат одредбите на 
Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и 
вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и деловни 
намени, градби со намена домување во станбени згради, како и градби со станбено – 
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деловна намена (Службен весник на Република Македонија, број 17/15), одредбите на 
членовите 109 – 123 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 60/12 и 29/15), како и одредбите од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) . 


6.6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА, ОДРЖУВАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПОВРШИНСКИТЕ 


ВОДИ И КРАЈБРЕЖНИ ЗЕМЈИШТА 


1. Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и бреговите на


водотеците, забрането е, освен со дозвола или согласност, изградба на постројки и објекти


во заштитениот крајбрежен појас во широчина од 50 метри зад линијата на допирањето на


педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци, односно зад ножицата на насипот кај


регулираните водотеци, а во населените места ширината на крајбрежниот појас ја


определува советот на општините и советот на градот Скопје на предлог на градоначалникот


на општината, по претходна согласност на органот на државната управа надлежен за


вршење на работите од областа на животна средина.


2. Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, како и други активности да се


врши во согласност со прифатени современи техники и стандарди, прилагодени на научно –


техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание врз режимот на


водите и врз корисниците.


3. Објектите и постројките кои што во процес на производство, преработка, полнење и


складирање, користат или применуваат опасни материи и супстанци што можат да влијаат


врз квалитетот на водата, вклучувајќи и цевководи за транспорт на такви материи и


супстанции, се градат, поставуваат, работат и одржуваат на начин што исклучува секакво


директно и индиректно загадување на подземните и површинските води.


4. Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите за спорт,


рекреација и слични активности е слободен.


5. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од населени


места и стопански комплекси, согласно Уредбата за категоризација на водотеците, езерата,


акумулациите и подземните води и Уредбата за класификација на водите (Сл.весник на Р.М .


бр.18/99).
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БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ
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КП1189, КП1190 


и КП1191
НЗ 1878 m² - - - 2 703 m² 37.43%


Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна парцела ГП1 со намена А4.1-згради за времено 


сместување со апартмани и студија, КО Елшани, Општина Охрид
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РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (РЛ)


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:


ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ


А4.1 - ЗГРАДИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТВАЊЕ 


A4.1


РЛ


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ГГП)


ГГП


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА (ГЛ)


ГЛ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


СО АПАРТМАНИ И СТУДИЈА


ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ


КО ЕЛШАНИ
ОПШТИНА ОХРИД
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА


со намена А4.1 - згради за времено 
за градежна парцела ГП 1,
сместување со апартмани и студија
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со намена А4.1 - згради за времено 
за градежна парцела ГП 1,
сместување со апартмани и студија


Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на за


градежна парцела ГП 1, со намена А4.1 - згради за времено


сместување со апартмани и студија, КО ЕЛШАНИ,


ОПШТИНА ОХРИД
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лиценца бр.0105



AutoCAD SHX Text

2rr



AutoCAD SHX Text

3rr



AutoCAD SHX Text

4rr



AutoCAD SHX Text

5rr



AutoCAD SHX Text

6rr



AutoCAD SHX Text

7rr



AutoCAD SHX Text

8rr



AutoCAD SHX Text

9rr



AutoCAD SHX Text

10rr



AutoCAD SHX Text

11rr



AutoCAD SHX Text

12rr



AutoCAD SHX Text

13rr



AutoCAD SHX Text

14o



AutoCAD SHX Text

15o



AutoCAD SHX Text

16o



AutoCAD SHX Text

17o



AutoCAD SHX Text

18o



AutoCAD SHX Text

19o



AutoCAD SHX Text

20o



AutoCAD SHX Text

21o



AutoCAD SHX Text

22o



AutoCAD SHX Text

23o



AutoCAD SHX Text

24o



AutoCAD SHX Text

25o



AutoCAD SHX Text

26o



AutoCAD SHX Text

27o



AutoCAD SHX Text

28o



AutoCAD SHX Text

29o



AutoCAD SHX Text

30o



AutoCAD SHX Text

31o



AutoCAD SHX Text

32o



AutoCAD SHX Text

33o



AutoCAD SHX Text

34o



AutoCAD SHX Text

35o



AutoCAD SHX Text

36o



AutoCAD SHX Text

37o



AutoCAD SHX Text

38o



AutoCAD SHX Text

39o



AutoCAD SHX Text

40o



AutoCAD SHX Text

41



AutoCAD SHX Text

42



AutoCAD SHX Text

43



AutoCAD SHX Text

44



AutoCAD SHX Text

45



AutoCAD SHX Text

46



AutoCAD SHX Text

47



AutoCAD SHX Text

48



AutoCAD SHX Text

49



AutoCAD SHX Text

50



AutoCAD SHX Text

51



AutoCAD SHX Text

52



AutoCAD SHX Text

53



AutoCAD SHX Text

54



AutoCAD SHX Text

55



AutoCAD SHX Text

56



AutoCAD SHX Text

57



AutoCAD SHX Text

58



AutoCAD SHX Text

59



AutoCAD SHX Text

60



AutoCAD SHX Text

61



AutoCAD SHX Text

62



AutoCAD SHX Text

63



AutoCAD SHX Text

64



AutoCAD SHX Text

65



AutoCAD SHX Text

66



AutoCAD SHX Text

67



AutoCAD SHX Text

68



AutoCAD SHX Text

69



AutoCAD SHX Text

70



AutoCAD SHX Text

71



AutoCAD SHX Text

72



AutoCAD SHX Text

73



AutoCAD SHX Text

74



AutoCAD SHX Text

75



AutoCAD SHX Text

76



AutoCAD SHX Text

77



AutoCAD SHX Text

78



AutoCAD SHX Text

79



AutoCAD SHX Text

80



AutoCAD SHX Text

81



AutoCAD SHX Text

82



AutoCAD SHX Text

83



AutoCAD SHX Text

84



AutoCAD SHX Text

85



AutoCAD SHX Text

86



AutoCAD SHX Text

87



AutoCAD SHX Text

88



AutoCAD SHX Text

89



AutoCAD SHX Text

90



AutoCAD SHX Text

91



AutoCAD SHX Text

92



AutoCAD SHX Text

93



AutoCAD SHX Text

94



AutoCAD SHX Text

95



AutoCAD SHX Text

96



AutoCAD SHX Text

97



AutoCAD SHX Text

98



AutoCAD SHX Text

99



AutoCAD SHX Text

100



AutoCAD SHX Text

101



AutoCAD SHX Text

102



AutoCAD SHX Text

103b



AutoCAD SHX Text

104c



AutoCAD SHX Text

105c



AutoCAD SHX Text

106c



AutoCAD SHX Text

107sh



AutoCAD SHX Text

108e



AutoCAD SHX Text

109



AutoCAD SHX Text

110



AutoCAD SHX Text

111o



AutoCAD SHX Text

112o



AutoCAD SHX Text

113o



AutoCAD SHX Text

114o



AutoCAD SHX Text

115o



AutoCAD SHX Text

116o



AutoCAD SHX Text

117o



AutoCAD SHX Text

118rr



AutoCAD SHX Text

119rr



AutoCAD SHX Text

120



AutoCAD SHX Text

121



AutoCAD SHX Text

122



AutoCAD SHX Text

123



AutoCAD SHX Text

124



AutoCAD SHX Text

125



AutoCAD SHX Text

126



AutoCAD SHX Text

127



AutoCAD SHX Text

128



AutoCAD SHX Text

129



AutoCAD SHX Text

130



AutoCAD SHX Text

131



AutoCAD SHX Text

132



AutoCAD SHX Text

133



AutoCAD SHX Text

134



AutoCAD SHX Text

135



AutoCAD SHX Text

136



AutoCAD SHX Text

137



AutoCAD SHX Text

138



AutoCAD SHX Text

139



AutoCAD SHX Text

140



AutoCAD SHX Text

141



AutoCAD SHX Text

142



AutoCAD SHX Text

143



AutoCAD SHX Text

144



AutoCAD SHX Text

145



AutoCAD SHX Text

146



AutoCAD SHX Text

147



AutoCAD SHX Text

148



AutoCAD SHX Text

798.41



AutoCAD SHX Text

797.93



AutoCAD SHX Text

797.15



AutoCAD SHX Text

799.48



AutoCAD SHX Text

800.02



AutoCAD SHX Text

800.30



AutoCAD SHX Text

800.87



AutoCAD SHX Text

800.78



AutoCAD SHX Text

798.63



AutoCAD SHX Text

798.00



AutoCAD SHX Text

796.43



AutoCAD SHX Text

794.63



AutoCAD SHX Text

792.17



AutoCAD SHX Text

793.02



AutoCAD SHX Text

790.10



AutoCAD SHX Text

789.25



AutoCAD SHX Text

788.62



AutoCAD SHX Text

787.27



AutoCAD SHX Text

786.71



AutoCAD SHX Text

785.37



AutoCAD SHX Text

783.58



AutoCAD SHX Text

784.09



AutoCAD SHX Text

782.56



AutoCAD SHX Text

782.43



AutoCAD SHX Text

783.48



AutoCAD SHX Text

783.60



AutoCAD SHX Text

784.82



AutoCAD SHX Text

785.58



AutoCAD SHX Text

787.56



AutoCAD SHX Text

788.63



AutoCAD SHX Text

789.69



AutoCAD SHX Text

790.41



AutoCAD SHX Text

791.40



AutoCAD SHX Text

795.08



AutoCAD SHX Text

796.20



AutoCAD SHX Text

798.60



AutoCAD SHX Text

798.56



AutoCAD SHX Text

796.40



AutoCAD SHX Text

797.19



AutoCAD SHX Text

796.06



AutoCAD SHX Text

795.46



AutoCAD SHX Text

795.42



AutoCAD SHX Text

795.14



AutoCAD SHX Text

795.42



AutoCAD SHX Text

794.25



AutoCAD SHX Text

794.81



AutoCAD SHX Text

794.96



AutoCAD SHX Text

794.61



AutoCAD SHX Text

794.41



AutoCAD SHX Text

793.69



AutoCAD SHX Text

792.35



AutoCAD SHX Text

792.41



AutoCAD SHX Text

792.49



AutoCAD SHX Text

792.29



AutoCAD SHX Text

792.83



AutoCAD SHX Text

793.21



AutoCAD SHX Text

793.39



AutoCAD SHX Text

793.36



AutoCAD SHX Text

792.92



AutoCAD SHX Text

791.50



AutoCAD SHX Text

791.33



AutoCAD SHX Text

790.80



AutoCAD SHX Text

789.50



AutoCAD SHX Text

790.67



AutoCAD SHX Text

790.96



AutoCAD SHX Text

791.14



AutoCAD SHX Text

791.09



AutoCAD SHX Text

791.16



AutoCAD SHX Text

790.70



AutoCAD SHX Text

790.81



AutoCAD SHX Text

791.54



AutoCAD SHX Text

791.76



AutoCAD SHX Text

790.59



AutoCAD SHX Text

789.55



AutoCAD SHX Text

789.07



AutoCAD SHX Text

788.69



AutoCAD SHX Text

788.65



AutoCAD SHX Text

789.62



AutoCAD SHX Text

791.24



AutoCAD SHX Text

790.22



AutoCAD SHX Text

787.59



AutoCAD SHX Text

788.00



AutoCAD SHX Text

788.72



AutoCAD SHX Text

788.39



AutoCAD SHX Text

788.48



AutoCAD SHX Text

787.39



AutoCAD SHX Text

786.70



AutoCAD SHX Text

786.84



AutoCAD SHX Text

787.15



AutoCAD SHX Text

787.33



AutoCAD SHX Text

787.13



AutoCAD SHX Text

786.13



AutoCAD SHX Text

785.59



AutoCAD SHX Text

785.38



AutoCAD SHX Text

784.79



AutoCAD SHX Text

785.26



AutoCAD SHX Text

785.24



AutoCAD SHX Text

784.89



AutoCAD SHX Text

784.48



AutoCAD SHX Text

784.16



AutoCAD SHX Text

784.32



AutoCAD SHX Text

784.35



AutoCAD SHX Text

785.40



AutoCAD SHX Text

787.17



AutoCAD SHX Text

792.31



AutoCAD SHX Text

794.23



AutoCAD SHX Text

794.05



AutoCAD SHX Text

793.93



AutoCAD SHX Text

793.67



AutoCAD SHX Text

794.42



AutoCAD SHX Text

794.54



AutoCAD SHX Text

795.04



AutoCAD SHX Text

795.29



AutoCAD SHX Text

795.54



AutoCAD SHX Text

796.49



AutoCAD SHX Text

797.22



AutoCAD SHX Text

797.01



AutoCAD SHX Text

793.09



AutoCAD SHX Text

799.60



AutoCAD SHX Text

798.09



AutoCAD SHX Text

796.86



AutoCAD SHX Text

795.59



AutoCAD SHX Text

794.17



AutoCAD SHX Text

792.56



AutoCAD SHX Text

790.91



AutoCAD SHX Text

789.89



AutoCAD SHX Text

788.36



AutoCAD SHX Text

787.33



AutoCAD SHX Text

785.86



AutoCAD SHX Text

784.58



AutoCAD SHX Text

783.24



AutoCAD SHX Text

782.16



AutoCAD SHX Text

781.35



AutoCAD SHX Text

781.58



AutoCAD SHX Text

780.35



AutoCAD SHX Text

781.44



AutoCAD SHX Text

783.12



AutoCAD SHX Text

784.03



AutoCAD SHX Text

785.10



AutoCAD SHX Text

785.88



AutoCAD SHX Text

787.66



AutoCAD SHX Text

789.51



AutoCAD SHX Text

790.75



AutoCAD SHX Text

792.42



AutoCAD SHX Text

792.06



AutoCAD SHX Text

793.56



AutoCAD SHX Text

795.61



AutoCAD SHX Text

1189



AutoCAD SHX Text

1191



AutoCAD SHX Text

1190



AutoCAD SHX Text

1192



AutoCAD SHX Text

71



AutoCAD SHX Text

1







18x18cm
17x25cm


18x18cm
17x25cm


18x18cm
17x25cm


9x18cm
8x25cm


9x18cm
8x25cm


9x1
8cm


8x2
5cm


18x18cm
17x25cm


18x18cm
17x25cm


18x18cm
17x25cm


В
Н


А
Т


Р
Е


Ш
Н


А
 
У


Л
И


Ц
А


 


-
 
п
р
и


с
т
а
п
 
д


о
 
п
а
р
к
и


н
г
 


9x
18
cm


8x
27
cm 8x


18
cm


7x
27
cm


3


2


1


4


5


6


a


б


в


1


70 50


2 240
210


3 360
210


A


10
0


21
0


Б


90 21
0


В


80 21
0


П=160cm


9x
18
cm


8x
27
cm


8x
18
cm


7x
27
cm


3


2


1


4


5


6


a


б


в


г


д


ѓ


A


10
0


21
0


Б


90 21
0


В


80 21
0


3 360
210


2 240
210


A


10
0


21
0


Б


90 21
0


В


80 21
0


Б


90 21
0


2 240
210


2 240210


3 360
210


АВ


AИ


Г
Л


ГЛ


ГЛ


Г
Л


ГЛ


ГЛ


Г
Л


Г
Л


П=2


П
=


1
0


П
=


3


Р
Л


=
Г
Г
П


Р


Л


=


Г


Г


П


Р


Л


=


Г


Г


П


Р
Л


=
Г
Г
П


А4.1
H=6.94m
П+1


А4.1
H=13.06m
П+3


-8.10 -6.48 -3.24 ±0.00
кота на нулта плоча


Р


Л


=


Г


Г


П


5


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,


СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
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ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ПАРТЕРНО


УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА
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со намена А4.1 - згради за времено 
за градежна парцела ГП 1,
сместување со апартмани и студија


Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на за


градежна парцела ГП 1, со намена А4.1 - згради за времено


сместување со апартмани и студија, КО ЕЛШАНИ,
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ПРОФИЛИ НА СООБРАЌАЈНИЦИ


ВНАТРЕШНА УЛИЦА - пристап до паркинг


ПРЕСЕК 1А-1А


Р
Л


2.1 3.0 3.0 5.0 0.5


2.1 6.0 5.0 0.5


ВНАТРЕШНА УЛИЦА - пристап до паркинг


ПРЕСЕК 1Б-1Б


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,


СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:


Р = 1 : 250


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


50m30201050
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ДАТА:


Проекти 2022


ДАТА:Технички број: 88/2021
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ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ПРИКЛУЧНИ


ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА


М=1:250
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ЛЕГЕНДА:


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (РЛ)


ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ


РЛ


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ГГП)


ГГП


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА (ГЛ)


ГЛ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


5.96%
221.12m'
77.90


НИВЕЛМАН


ВИСИНСКА КОТА


ИНФРАСТРУКТУРА


ПРЕСЕК / ПРОФИЛ НА СООБРАЌАЈНИЦА


1X 1X


ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН ВОД 1kV до 20kV


- со заштитен појас 2х10м


НОВОПЛАНИРАН ПОЗЕМЕН ВОД 


1kV до 20kV- со заштитен појас 2х1м


НОВОПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА


КОН ПОСТОЈНА ВОД. ИНСТАЛАЦИЈА Ф2


ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ


КО ЕЛШАНИ
ОПШТИНА ОХРИД
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА


со намена А4.1 - згради за времено 
за градежна парцела ГП 1,
сместување со апартмани и студија


Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на за


градежна парцела ГП 1, со намена А4.1 - згради за времено


сместување со апартмани и студија, КО ЕЛШАНИ,


ОПШТИНА ОХРИД


НАРАЧАТЕЛ:   ТД ДЕЛФИНО РЕНТ-А-КАР ДООЕЛ Скопје


лиценца бр.0105
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 


ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ СО АПАРТМАНИ И 


СТУДИЈА 
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tLHCTilWT 3 A y p BAHI\S AM, C00Dp AKAI I,I EKl A0 rW A


U RB AN P LAN N I N G, T RA F F I C AN D EN VIRON IyI ENTA L I N STITT] TE


NPOEKTHA NPOTPAMA


-uAeeH npoeKT-


flpoerr: 3rpagra 3a BpeMeHo cMecryBaue co anaprMaau n tyguja A4.1


J4xeecrurop: TE EEflOI4HO PEHT-A-KAP EOOEfl CKOflJE


l4spa6oryeaq: hH-flYMA l4xcrNryr sa yp6axrsau, coo6pakajn exonoruja AooEn -
Cxonje


Co oeaa npoeKTHa nporpaMa npoeKraHror go6raa HacoKa sa nspa6orxa xa 14,[EEH
nPoEKT- Sasa ApxrareKrypa sa rpap6a xa 3rpagu oa BpeMeHo cMecryBalbe co anaprMaHn
u crygnla, KO EnuaHra, OnuJTrHa Oxprg, sa norpe6ure npm repa6orra Ha yp6anrcrilqKlt
npoeKT aox onsar ua yp6aHucn4r{K14 nnaa. Actuor Aa ce uspa60tu cnopeA:


- flpocropur4or nnaH Ha Peny6nnxa Maxegoxurja


- l-lpaannnuKor 3a yp6anrcruvKo nnaHhparse (Cnyx6eH BecHnK xa Peny6nuxa Maxe4onnja,
6poj 225120,219121, 104122 u 99t23).


[-len xa nporpaMcKara saAaqa e Aa rh gagoBon[ 6aparuara co noi.prryBa]be Ha
rpaAexHo-TexHhqKrre nponhcr hHKopnoprpaHr Bo rpaAexHara perynarrBa 3a BaKoB Br4A
o6jexru.


Apxrrerroncxo yp6anncrltqru ycnoBlt


Ha noxaqrajara ce npeABrAyBa usrpa46a na rpa46a A4.1 - srpagra 3a BpeMeHo
cMecryBarbe co anapruaHr v ctygwja, KO Enuanra, Onulrrna Oxpurg, cnopeA ycnoBhre 3a
nnaHhpalbe Ha npocTopoT 14 Toa:


Yp6axrcrnqKn npoeKr aox on$ar Ha yp6aHrcrur{Kt4 nflaH sa rpa4exHa napLlena l-l-11 co
HaMeHa 44.1 - Srpagr sa BpeMeHo cMecryBaEe co anaprMann u uygnla, Ko Enuranr,
Onurrrna Oxprag.


Eyn.,,Mrrpononhr Teogocraj l-onoraHoe" 6p.130 Il.Oaxc 34 Cxonje Tene$on 02 2461 451
Oaxc 02 2461 571. e-mail:inpuma@t.mk







uHCTtiTw sAypBAHtrsAM, culapAkq u nxotutryA


ARBAN PLANNING, TRAFFIC AND ENVIRONI,IENTAL IAISTITT]TE


Epyrm apxureKToncro yp6axhcruqrgt ycnoBl4


,[a ce nspa6oru hAeeH npoeKT sa norpe6ure xa yp6anhcrhqKl,t npoeKT. l-lpegnaer xa
l4gejnror flpoexr e rspa6orrara Ha npoeKT 3a srpaAil 3a BpeMeHo cMecryBalbe co
anaprMaHh u ctyguja, KO Enr.uaxra, Onurrna Oxprag.


Bo rpaxrqrre Ha rpaAexHara napllefla nnaHr4paHn ce ABe noBpuJtrHr4 sa rpag6a, og
KOh Ha e,qHara MaKchMaflHa KaTHOCT e l-l+1, OAHOCHO 6.94U, AOAeKa Ha Apyrara e f1+3,
oAHocHo 13.06rvr.


Korara Ha HyrITa nroqa e t0.00rvr, xoja eoeguo rte ce cn,tera h 3a Kora Ha Hynra
ToqKa. Bo paspa6orKara Ha noHaraMouJHr4or ocHoBeH npoeKT, npoeKTaHTor (e ognyvr
Aanukeja nogrrxe unuvspaMHnHyIfia nfloqara co nphcranxara cooEpa(ajxuqa, Ho He
cMee Aa [3Ae3e OA MaKCnManHaTa AoSBOneHa BilCnHa Ha BeHeLl.


Ilapxrpalbero Aa ce peur Bo paMKr Ha concrBeHa napllena.florpe6Hraor 6poj Ha
napK[Hr Mecra ke ce onpegenh comacuo flpaannnhKor 3a yp6aurcrrvKo nnaHilpalbe
(,,Cnyx6eH BecHhK Ha PM" 0p.225120,219t21, 104t22 n ggl23).


3aroxn Kota ce nptaMeHer]t nph noAroroBra


3axonor 3a rpaAeFbe (cnyx6ex BecHilK Ha PM 6p. 130/2009, 12412010, 1g12011,3612011,
5412011, 5912011, 1312012,3912012, 14412012,25t2013,79t2013, 137t201g, 16g12013,
2712014,2812014, 4212014, 11512014, 149t2014, 197t2014, 44t2015, 12912015,217t2015,
22612015; 3012016,3112016,99t2016,7112016, gst2o11, 64t2019, l6Bt201B: cnpr6en
BecHnK Ha PC M 6p. 1 8 I 2020, 27 9 12020, 21 7 12022);


Eyn.,,Murponoflhr Teogocr,rj l-ofloraHos" 6p.130 t-l.oarc 34 cxonje Tenegon oi ual qsl
<Daxc 02 2461 571. e-mail:inpuma@t.mk







ilHCTnWT SAypBAHtrSAM, C^\B|AKA| I4 EK\A\rillA


ARBAN PLANNING TNAFFIC AND ENVIRONMENTAL INSTITIJTE


Hneecrrrop:


Eyn.,,Murponoflrr Teogocraj l-onoraxoB" 6p.130 t-l.Oaxc 34 Cxonje Tenegox Oi iiAt qSt
Oarc 02 2461 571. e-mail:inpuma@t.mk


6"*" "r)t\
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II ЛОКАЦИСКО УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 


1.Општи податоци:


Идејниот Проект за згради за времено сместување со апартмани и студија 


А4.1, е изготвен според потребите на инвеститорот, прикажани во 


доставената Проектна Програма, со примена на одредбите од Правилникот 


за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање и Правилникот за 


стандарди и нормативи за проектирање (Службен весник на Република 


Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 


2.Податоци за локацијата:


Локацијата се наоѓа во КО Елшани, Општина Охрид. Пристапот е од постоен 


некатегоризиран пат. 


Влезот во локацијата се наоѓа на северната страна, преку внатрешна 


пристапна улица до паркинг простор. Од тука се пристапува до објектите, 


односно преку скали со оглед на теренската поставеност. 


Објектите се со ориентација кон исток, односно кон главните визури, 


Охридското Езеро. 


3.Просторна/физичка композиција:


Во границите на градежната парцела планирани се две површини за 


градба, односно два објекти со дозволена катност од П+1 и П+3. Објектите 


се развиваат скалесто, следејќи го падот на теренот. 


Пристапот до објектот е преку скали, согласно падот на теренот.  


На секое ниво почнувајќи од -6.48м, проектирани се по три апартмани, 


односно 2 во едниот објект и 1 во другиот објект. Апартманите понатаму 


скалесто се поставени еден над друг до ниво 0.00. Висински потоа објектот 


со 2 апартмани на ниво продолжува до П+1, а тој со еден паратман на ниво 


до П+3. Се на се во границите на градежната парцела, односно на двете 


површини за градба проектирани се 14 апартмани. 
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4.Просторна/програмска композиција:


Во границите на планскиот опфат, двата објекти кои се планирани имаат 


основна класа на намена А4.1 – Згради за времено сместување со 


апартмани и студија, со компатибилни намени Б1- мали комерцијални и 


деловни намени, Б3 – големи угостителски единици, В2 – здравство и 


социјална заштита и Д3 – спорт и рекреација. 


Објектите се со максимална катност од П+1, односно максимална висина 


на кровен венец 6.94м и П+3, однсоно максимална висина на кровен венец 


13.06м. Во границите на градежната парцела вкупна површина за градба 


изнесува 702.91м2.  


• Вкупната бруто површина е 1510.92 м2.


Кота на нулта плоча е обележана со кота 0.00м.


До објектите се пристапува преку внатрешна пристапна улица. Во првиот


објект на приземје, односно ниво 0.00 се планираат два паратмани,


нумерирани како А8 и А9. Апартманот А8 се состои од дневна соба со


кујна, спална соба и тоалет, и зафаќа нето површина од 41.40 м2, додека


апартманот А9 се состои од дневна соба со кујна, две спални соби и


тоалет и зафаќа нето површина од 56.95 м2. Вкупната бруто површина на


двата апартмани е, 119.94 м2. Апартманите продолжуваат скалесто да се


нижат до ниво -6.48м. Исто така преку надворешни покриени скали од ниво


0.00 се пристапува кон првото ниво (+3.06м), каде се наоѓаат други три


апартмани и понатаму кон проодна кровна тераса (+6.12). Во вториот


објект на приземје, односно ниво 0.00 се планира еден апартман


нумериран како А7, со дневна соба со кујна, спална соба и тоалет и


зафаќа нето површина од 42.23 м2, односно бруто површина од 53.23 м2.


На исти принцип како предходно апартманите да нижат скалесто по падот


на теренот до ниво -6.48м и преку надворешни покриени скали од ниво 0.00


до другите три нивоа, на катност од +3.06м, +6.12м, +9.18м  и понатаму кон


проодна кровна тераса (+12.24).


Објектите се планирани со ориентација кон најдобрите визури, Охридското


Езеро, природно пратејќи го падот на теренот. Во најдолниот дел од


градежната парцела, односно -8.10м планиран е отворен базен, помошен


објект за потребите со базенот, патеки кои водат околу објектите и


декоративно високо и ниско зеленило.
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• Паркирањето е планирано во рамки на градежната парцела на ниво на


терен. Потребниот број на паркинг места се утврдува според


Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање


(Службен весник на РМ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).


5.Конструктивен систем:


Објектот е предвиден како армирано-бетонски констуктивен систем. 


Армирано-бетонските столбови се со димензија од 30/30см, додека 


армирано-бетонските греди имаат димензија од 30см, а висина од 


25см. Меѓукатната констукција е армирано-бетонска плоча од 14см од 


ниво 0.00 до +6.94, односно 13.06, додека нивоата под 0.00 имаат 


армирано-бетонска плоча од 16см. Констуктивна висина од аб плоча 


до аб плоча изнесува 3.24м. Темелењето е предвидено со темели 


самци. Кровната констукција е рамен кров, односно проодна кровна 


тераса. Фасадната обработка на објектот ќе се разработува при 


изработка на основниот проект. 


Во идејниот проект димензиите на конструктивните елементи се 


предпоставени и ќе подлежат на детална статичка пресметка. 
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2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ







ТИП НА ПРОЕКТ:
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УПРАВИТЕЛ:


ИНВЕСТИТОР:


МЕСТО НА ГРАДЕЊЕ:
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ЗМ


ЕР
:


ОСНОВА НА НИВО -6.48м


м.и.а. АНАСТАСИЈА ЛОТЕСКА


БОЖО ИЛОСКИ


м.и.а. ЈЕЛЕНА ГУЛИНАЦ


КО ЕЛШАНИ, ОПШТИНА ОХРИД


ТД ДЕЛФИНО РЕНТ-А-КАР ДООЕЛ СКОПЈЕ


АРХИТЕКТУРА


96/2022 A5
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A


м.и.а. АНГЕЛИНКА ПАРГОВСКА
м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ СО
АПАРТМАНИ И СТУДИЈА
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АПАРТМАН 1
Просторија за дневен престој1 25.38 m2


2
3


Спална соба
Бања


12.24 m2


4.61 m2


Вкупна нето квадратура 42.23 m2


Вкупна бруто квадратура 53.07 m2


4 Отворен дел (тераса) 48.84 m2


Вкупна квадратура (отворен + затворен дел) 101.91 m2


АПАРТМАН 2
1 25.38 m2


2
3


Спална соба
Бања


11.42 m2


4.30 m2


Вкупна нето квадратура 41.10 m2


Вкупна квадратура - отворен + затворен дел (А2+А3) 212.63 m2


АПАРТМАН 3
5 30.65 m2


6
7


Спална соба 1 11.01 m2


Спална соба 2 11.14 m2


8 4.15 m2Бања
Вкупна нето квадратура 56.95 m2


Вкупна нето квадратура (А2+А3) 98.05 m2


W E


S


N


Просторија за дневен престој


4 Отворен дел (тераса) 45.72 m2


Просторија за дневен престој


9 Отворен дел (тераса) 46.73 m2


Вкупно бруто квадратура (А2+А3) 119.58 m2


Вкупно квадратура (ниво -6.48м - А1+А2+А3) 314.54 m2


Вкупно отворен дел - тераса (А2+А3) 93.05 m2


ЛИЦЕНЦА БРОЈ П.057/А


д.и.а. АНА ПОПОВСКА   (овластување бр.1.2192)
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АРХИТЕКТУРА
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АПАРТМАН 4
Просторија за дневен престој1 25.38 m2


2
3


Спална соба
Бања


12.24 m2


4.61 m2


Вкупна нето квадратура 42.23 m2


Вкупна бруто квадратура 53.07 m2


4 Отворен дел (тераса) 48.84 m2


Вкупна квадратура (отворен + затворен дел) 101.91 m2


АПАРТМАН 5
1 25.38 m2


2
3


Спална соба
Бања


11.42 m2


4.30 m2


Вкупна нето квадратура 41.10 m2


Вкупна квадратура - отворен + затворен дел (А5+А6) 229.02 m2


АПАРТМАН 6
5 30.65 m2


6
7


Спална соба 1 11.01 m2


Спална соба 2 11.14 m2


8 4.15 m2Бања
Вкупна нето квадратура 56.95 m2


Вкупна нето квадратура (А5+А6) 98.05 m2


Просторија за дневен престој


4 Отворен дел (тераса) 45.72 m2


Просторија за дневен престој


9 Отворен дел (тераса) 63.72 m2


Вкупно бруто квадратура (А5+А6) 119.58 m2


Вкупно квадратура (ниво -3.24м - А4+А5+А6) 330.93 m2


Вкупно отворен дел - тераса (А5+А6) 109.44 m2
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АПАРТМАН 7
Просторија за дневен престој1 25.38 m2


2
3


Спална соба
Бања


12.24 m2


4.61 m2


Вкупна нето квадратура 42.23 m2


Вкупна бруто квадратура 53.23 m2


4 Отворен дел (тераса) 48.84 m2


Вкупна квадратура (отворен + затворен дел) 126.49 m2


АПАРТМАН 8
1 25.38 m2


2
3


Спална соба
Бања


11.42 m2


4.30 m2


Вкупна нето квадратура 41.10 m2


Вкупна квадратура - отворен + затворен дел (А8+А9) 275.04 m2


АПАРТМАН 9
5 30.65 m2


6
7


Спална соба 1 11.01 m2


Спална соба 2 11.14 m2


8 4.15 m2Бања
Вкупна нето квадратура 56.95 m2


Вкупна нето квадратура (А8+А9) 98.05 m2


Просторија за дневен престој


4 Отворен дел (тераса) 45.72 m2


Просторија за дневен престој


9 Отворен дел (тераса) 63.72 m2


Вкупно бруто квадратура (А8+А9) 119.94 m2


Вкупно квадратура (ниво ±0.00м - А7+А8+А9) 401.53 m2


Вкупно отворен дел - тераса (А8+А9) 109.44 m2


5 Надворешни скали 24.42 m2


Надворешни скали 45.66 m210


П=160cm
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БОЖО ИЛОСКИ
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АРХИТЕКТУРА


96/2022 A8


A


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ СО
АПАРТМАНИ И СТУДИЈА


9x
18
cm


8x
27
cm 8x
18
cm


7x
27
cm


9x
18
cm


8x
27
cm


8x
18
cm


7x
27
cm


18x18cm
17x25cm


18x18cm
17x25cm


18x18cm
17x25cm


18x18cm
17x25cm


18x18cm
17x25cm


18x18cm
17x25cm


11


22


И
З


Г
Л


Е
Д


 
„
A


“


И
З


Г
Л


Е
Д


 
„
Б


“


ИЗГЛЕД „В“


ИЗГЛЕД „Г“


м.и.а. АНАСТАСИЈА ЛОТЕСКАм.и.а. ЈЕЛЕНА ГУЛИНАЦ
м.и.а. ЈОРДАН ПАНАЈОТОВм.и.а. АНГЕЛИНКА ПАРГОВСКА


м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА


-6.48 -3.24 ±0.00


321


321


4


4


5 6


5 6


a


б


в


a


б


в


г


д


ѓ


Г
Л


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


Г
Л


Г
Л


Г
Л


1


70 50


2 240210


3 360
210


Б


90 21
0


В


80 21
0


1


2


3


4


5
A 100


210


Б


90 21
0


В


80 21
0


3 360
210


2 240210


Б


90 21
0


В


80 21
0


Б


90 21
0


2 240210


2 240210


3 360
210


1


2 3


4


5


6 8


7


9


10


W E


S


N


A 100
210


A 100
210


+3.06


+3.06


A
10


42
.23


м2
A


11
41


.10
м2


A
12


57
.14


м2


АПАРТМАН 10
Просторија за дневен престој1 25.38 m2


2
3


Спална соба
Бања


12.24 m2


4.61 m2


Вкупна нето квадратура 42.23 m2


Вкупна бруто квадратура 53.23 m2


4 Отворен дел (тераса) 12.24 m2


Вкупна квадратура (отворен + затворен дел)


АПАРТМАН 11
1 25.38 m2


2
3


Спална соба
Бања


11.42 m2


4.30 m2


Вкупна нето квадратура 41.10 m2


Вкупна квадратура - отворен + затворен дел (А11+А12) 193.11 m2


АПАРТМАН 12
5 25.83 m2


6
7


Спална соба 1 11.01 m2


Спална соба 2 16.15 m2


8 4.15 m2Бања
Вкупна нето квадратура 57.14 m2


Вкупна нето квадратура (А11+А12) 98.24 m2


Просторија за дневен престој


4 Отворен дел (тераса) 11.43 m2


Просторија за дневен престој


9 Отворен дел (тераса) 15.93 m2


Вкупно бруто квадратура (А11+А12) 119.94 m2


Вкупно квадратура (ниво +3.06м - А10+А11+А12) 283.00 m2


Вкупно отворен дел - тераса (А11+А12) 27.51 m2


5 Надворешни скали


Надворешни скали10


П=160cm


89.89 m2
24.42 m2


45.66 m2
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м.и.а. ЈОРДАН ПАНАЈОТОВ


A


м.и.а. АНГЕЛИНКА ПАРГОВСКА
м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ СО
АПАРТМАНИ И СТУДИЈА
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Геодетско услужно друштво,                                                                                             ul.Proleterski Brigadi  бб 


              Увоз - Извоз                                                  tel. 046 780 400 
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         DOOEL Струга                                                      УНИ БАНК a.d. Sтруга 


                       Br. na `.s-ka: 240230001246322 


                  Dano~en broj: MK 4026007135037 


    


 
 


ГЕОДЕТСКО УСЛУЖНО ДРУШТВО 


   ГЕО-НАЗИ увоз – извоз ДООЕЛ 


 
Бр.08 – 21 - 653/3 


 


10.12.2021 год 


             
 


 


 


GEODETSKI  ELABORAT 


ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 
ZA  


АЖУРИРАЊЕ НА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
(vid na geodetskiot elaborat) 


КП.бр.1189, 1190 и 1191 


КО ЕЛШАНИ 
 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/                                                           АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА 


НЕДВИЖНОСТИ 


TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI 
                                   


                             Zaveril:                          M.P.                                                      Одобрил:                          M.P. 


Даути Нијаз дипл.геод.инг 
 
---------------------------------------------------------------                                --------------------------------------------------------------------- 
       Ime, prezime i potpis na ovlasten geodet                                      Ime, prezime  i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka 


                                                                                                                                                               


                                                                         


 


 


 


 







 


 
 


    


 


 


 


Содржина 


 


 
 


 


1. Технички извештај. 


2. Список на координати на ново одреден. дет.точки. 


3. Скица на споредување и премерување. 


4. Имотен лист. 


 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 
 


    


 


 


 


 


Т Е Х Н И Ч К И    И З В Е Ш Т А Ј 


 


 


 


Постапувајќи по барањето бр.08-21-653/1 од 10.12.2021год, за ажуриранње геодетска 


подлога  на кп.бр.1189, 1190 и 1191 во К.О. Елшани, овластеното друштво за геодетски 


работи Гео Нази- Струга спроведе постапка при што изврши увид на лице место, ја 


констатира следната состојба: 


 


А. Состојба во кат.евиденција за предметниот простор 
 


Од увидот во службената евиденција на Агенцијата за катастар на недвижности - 


Одделение за катастар на недвижности Струга , предметната парцела е заведена како: 


 К.п.бр. 1189 со површина од П=1424м
2  


евидентирана во И.Л. 1913.  К.О.Елшани 


на име : 


 ТД ДЕЛФИНО РЕНТ-А-КАР ДООЕЛ СКОПЈЕ 1/1. 


 К.п.бр. 1190 со површина од П=213м
2  


евидентирана во И.Л.бр 4039.  К.О. 


Елшани на име : 


 ТД ДЕЛФИНО РЕНТ-А-КАР ДООЕЛ СКОПЈЕ 1/1. 


 К.п.бр. 1191 со површина од П=242м
2  


евидентирана во И.Л.бр 4039.  К.О. 


Елшани на име : 


 ТД ДЕЛФИНО РЕНТ-А-КАР ДООЕЛ СКОПЈЕ 1/1. 


 


 


 


Б. Начин и метода 
 


Снимената парцела на предметниот простор извршено е со поларна метода и тоа со 


помош на геодетскиот инструмент GNSS system “GS08plus” чија точност изнесува: 2-3цм 


 


  


     Ц. Извршители на премерот: Нијаз Даути и Мируш Даути. 


  


 


 


 


 


                                                     Изготвил: 


 


        _______________ 


  







 


    


 


Список на  координати на ново одредени детални точки 


 


2rr 7484492.78 4542836.61 798.41  77 7484463.50 4542858.20 788.69 


3rr 7484491.43 4542842.33 797.93  78 7484461.43 4542863.43 788.65 


4rr 7484491.46 4542848.50 797.15  79 7484465.76 4542863.29 789.62 


5rr 7484499.44 4542832.12 799.48  80 7484471.23 4542862.56 791.24 


6rr 7484501.14 4542836.30 800.02  81 7484467.54 4542857.15 790.22 


7rr 7484504.34 4542835.02 800.30  82 7484457.05 4542861.19 787.59 


8rr 7484505.69 4542839.08 800.87  83 7484459.43 4542851.01 788.00 


9rr 7484504.19 4542840.07 800.78  84 7484463.85 4542844.46 788.72 


10rr 7484495.89 4542836.78 798.63  85 7484465.87 4542836.12 788.39 


11rr 7484493.33 4542843.63 798.00  86 7484467.92 4542831.66 788.48 


12rr 7484494.14 4542852.32 796.43  87 7484461.51 4542832.01 787.39 


13rr 7484491.13 4542866.74 794.63  88 7484455.08 4542832.47 786.70 


14o 7484477.51 4542866.86 792.17  89 7484454.24 4542841.12 786.84 


15o 7484480.45 4542866.87 793.02  90 7484453.31 4542849.52 787.15 


16o 7484467.47 4542867.57 790.10  91 7484454.74 4542852.44 787.33 


17o 7484462.13 4542867.18 789.25  92 7484452.87 4542856.95 787.13 


18o 7484457.21 4542866.69 788.62  93 7484449.82 4542854.67 786.13 


19o 7484452.68 4542863.44 787.27  94 7484451.21 4542844.03 785.59 


20o 7484448.71 4542860.19 786.71  95 7484452.48 4542833.38 785.38 


21o 7484440.87 4542852.61 785.37  96 7484444.37 4542835.43 784.79 


22o 7484433.86 4542841.49 783.58  97 7484444.79 4542844.22 785.26 


23o 7484435.60 4542844.63 784.09  98 7484443.06 4542848.41 785.24 


24o 7484431.73 4542838.26 782.56  99 7484438.55 4542844.38 784.89 


25o 7484433.16 4542834.24 782.43  100 7484438.31 4542838.36 784.48 


26o 7484437.16 4542831.85 783.48  101 7484435.60 4542834.22 784.16 


27o 7484441.77 4542830.00 783.60  102 7484433.98 4542838.64 784.32 


28o 7484447.33 4542830.11 784.82  103b 7484438.29 4542833.64 784.35 


29o 7484452.02 4542830.27 785.58  104c 7484444.28 4542852.86 785.40 


30o 7484460.56 4542829.04 787.56  105c 7484453.22 4542860.91 787.17 


31o 7484465.02 4542828.41 788.63  106c 7484475.40 4542864.07 792.31 


32o 7484470.80 4542826.92 789.69  107sh 7484486.77 4542859.42 794.23 


33o 7484472.85 4542827.06 790.41  108e 7484488.78 4542860.22 794.05 


34o 7484475.13 4542828.20 791.40  109 7484488.16 4542862.75 793.93 


35o 7484484.24 4542833.73 795.08  110 7484485.97 4542864.07 793.67 


36o 7484489.23 4542830.08 796.20  111o 7484487.33 4542869.62 794.42 


37o 7484494.55 4542825.38 798.60  112o 7484489.89 4542866.73 794.54 







38o 7484493.92 4542827.20 798.56  113o 7484490.88 4542865.36 795.04 


39o 7484489.15 4542838.64 796.40  114o 7484491.18 4542862.77 795.29 


40o 7484489.71 4542845.12 797.19  115o 7484491.39 4542860.52 795.54 


41 7484489.56 4542831.72 796.06  116o 7484491.02 4542854.91 796.49 


42 7484488.07 4542836.76 795.46  117o 7484489.81 4542845.06 797.22 


43 7484487.54 4542842.60 795.42  118rr 7484491.60 4542849.23 797.01 


44 7484486.11 4542847.70 795.14  119rr 7484480.25 4542866.78 793.09 


45 7484487.11 4542850.79 795.42  120 7484498.76 4542825.06 799.60 


46 7484483.00 4542847.88 794.25  121 7484498.61 4542820.74 798.09 


47 7484483.65 4542843.14 794.81  122 7484494.21 4542822.64 796.86 


48 7484484.22 4542837.27 794.96  123 7484489.97 4542826.10 795.59 


49 7484481.14 4542834.76 794.61  124 7484485.77 4542829.20 794.17 


50 7484479.61 4542845.10 794.41  125 7484481.74 4542829.80 792.56 


51 7484479.78 4542846.00 793.69  126 7484477.04 4542827.07 790.91 


52 7484474.02 4542850.16 792.35  127 7484474.15 4542824.84 789.89 


53 7484473.51 4542855.07 792.41  128 7484468.54 4542825.57 788.36 


54 7484475.06 4542859.74 792.49  129 7484463.69 4542826.66 787.33 


55 7484475.53 4542862.07 792.29  130 7484456.75 4542827.68 785.86 


56 7484479.29 4542862.21 792.83  131 7484449.72 4542828.34 784.58 


57 7484481.69 4542856.56 793.21  132 7484441.89 4542828.98 783.24 


58 7484483.70 4542861.81 793.39  133 7484435.67 4542830.22 782.16 


59 7484483.09 4542856.70 793.36  134 7484430.69 4542833.97 781.35 


60 7484479.18 4542854.94 792.92  135 7484430.26 4542838.35 781.58 


61 7484471.76 4542865.14 791.50  136 7484430.47 4542828.36 780.35 


62 7484471.64 4542861.72 791.33  137 7484436.93 4542826.49 781.44 


63 7484470.88 4542857.12 790.80  138 7484448.81 4542824.52 783.12 


64 7484467.15 4542851.91 789.50  139 7484455.13 4542824.57 784.03 


65 7484471.07 4542851.60 790.67  140 7484459.69 4542821.79 785.10 


66 7484471.91 4542847.62 790.96  141 7484464.39 4542821.10 785.88 


67 7484472.49 4542841.32 791.14  142 7484470.57 4542820.26 787.66 


68 7484474.16 4542835.75 791.09  143 7484477.24 4542817.79 789.51 


69 7484476.95 4542832.92 791.16  144 7484482.30 4542813.07 790.75 


70 7484474.22 4542831.07 790.70  145 7484487.88 4542813.82 792.42 


71 7484471.63 4542836.51 790.81  146 7484479.46 4542823.52 792.06 


72 7484475.85 4542839.87 791.54  147 7484486.49 4542821.25 793.56 


73 7484474.91 4542844.95 791.76  148 7484492.82 4542820.20 795.61 


74 7484468.80 4542843.41 790.59      


75 7484467.04 4542847.69 789.55      


76 7484465.14 4542853.54 789.07      


 


Изготвил: 


________________ 











Reference 12/01/2021 10:41:30 483150,44 4553767,09 731,32 0,00


Measured 12/01/2021 10:42:03 484492,78 4542836,61 798,41 0,02


Measured 12/01/2021 10:42:14 484491,43 4542842,33 797,93 0,02


Measured 12/01/2021 10:42:36 484491,46 4542848,50 797,15 0,02


Measured 12/01/2021 10:45:32 484499,44 4542832,12 799,48 0,02


Measured 12/01/2021 10:45:49 484501,14 4542836,30 800,02 0,02


Measured 12/01/2021 10:45:57 484504,34 4542835,02 800,30 0,02


Measured 12/01/2021 10:46:07 484505,69 4542839,08 800,87 0,04


Measured 12/01/2021 10:46:14 484504,19 4542840,07 800,78 0,03


Measured 12/01/2021 10:47:17 484495,89 4542836,78 798,63 0,02


Measured 12/01/2021 10:47:28 484493,33 4542843,63 798,00 0,02


Measured 12/01/2021 10:47:45 484494,14 4542852,32 796,43 0,07


Measured 12/01/2021 10:48:57 484491,13 4542866,74 794,63 0,05


Measured 12/01/2021 10:53:30 484477,51 4542866,86 792,17 0,05


Measured 12/01/2021 10:53:51 484480,45 4542866,87 793,02 0,05


Measured 12/01/2021 10:54:31 484467,47 4542867,57 790,10 0,06


Measured 12/01/2021 10:55:14 484462,13 4542867,18 789,25 0,03


Measured 12/01/2021 10:58:37 484457,21 4542866,69 788,62 0,03


Measured 12/01/2021 10:58:56 484452,68 4542863,44 787,27 0,04


Measured 12/01/2021 10:59:07 484448,71 4542860,19 786,71 0,06


Measured 12/01/2021 11:01:32 484440,87 4542852,61 785,37 0,04


Measured 12/01/2021 11:02:30 484433,86 4542841,49 783,58 0,04


Measured 12/01/2021 11:02:45 484435,60 4542844,63 784,09 0,04


Measured 12/01/2021 11:03:08 484431,73 4542838,26 782,56 0,04


Measured 12/01/2021 11:03:41 484433,16 4542834,24 782,43 0,04


Measured 12/01/2021 11:04:11 484437,16 4542831,85 783,48 0,03


Measured 12/01/2021 11:04:26 484441,77 4542830,00 783,60 0,03


Measured 12/01/2021 11:04:41 484447,33 4542830,11 784,82 0,03


Measured 12/01/2021 11:04:52 484452,02 4542830,27 785,58 0,02


Measured 12/01/2021 11:05:15 484460,56 4542829,04 787,56 0,02


Measured 12/01/2021 11:05:28 484465,02 4542828,41 788,63 0,02


Measured 12/01/2021 11:05:49 484470,80 4542826,92 789,69 0,06


Measured 12/01/2021 11:06:05 484472,85 4542827,06 790,41 0,02


Measured 12/01/2021 11:06:19 484475,13 4542828,20 791,40 0,02


Measured 12/01/2021 11:06:56 484484,24 4542833,73 795,08 0,02


Measured 12/01/2021 11:07:14 484489,23 4542830,08 796,20 0,03


Measured 12/01/2021 11:08:08 484494,55 4542825,38 798,60 0,02


Measured 12/01/2021 11:08:20 484493,92 4542827,20 798,56 0,02


Measured 12/01/2021 11:09:10 484489,15 4542838,64 796,40 0,02


Measured 12/01/2021 11:09:31 484489,71 4542845,12 797,19 0,02


Measured 12/01/2021 11:10:37 484489,56 4542831,72 796,06 0,02


Measured 12/01/2021 11:10:49 484488,07 4542836,76 795,46 0,03


Measured 12/01/2021 11:11:00 484487,54 4542842,60 795,42 0,03


Measured 12/01/2021 11:11:16 484486,11 4542847,70 795,14 0,03


Measured 12/01/2021 11:11:27 484487,11 4542850,79 795,42 0,04


Measured 12/01/2021 11:11:58 484483,00 4542847,88 794,25 0,02


Measured 12/01/2021 11:12:12 484483,65 4542843,14 794,81 0,02


Measured 12/01/2021 11:12:21 484484,22 4542837,27 794,96 0,03


Measured 12/01/2021 11:12:31 484481,14 4542834,76 794,61 0,03


Measured 12/01/2021 11:12:49 484479,61 4542845,10 794,41 0,03







Measured 12/01/2021 11:13:02 484479,78 4542846,00 793,69 0,03


Measured 12/01/2021 11:13:25 484474,02 4542850,16 792,35 0,02


Measured 12/01/2021 11:13:33 484473,51 4542855,07 792,41 0,02


Measured 12/01/2021 11:13:43 484475,06 4542859,74 792,49 0,02


Measured 12/01/2021 11:14:04 484475,53 4542862,07 792,29 0,02


Measured 12/01/2021 11:14:28 484479,29 4542862,21 792,83 0,02


Measured 12/01/2021 11:14:38 484481,69 4542856,56 793,21 0,03


Measured 12/01/2021 11:14:52 484483,70 4542861,81 793,39 0,02


Measured 12/01/2021 11:15:02 484483,09 4542856,70 793,36 0,02


Measured 12/01/2021 11:15:31 484479,18 4542854,94 792,92 0,04


Measured 12/01/2021 11:15:47 484471,76 4542865,14 791,50 0,05


Measured 12/01/2021 11:15:56 484471,64 4542861,72 791,33 0,05


Measured 12/01/2021 11:16:12 484470,88 4542857,12 790,80 0,03


Measured 12/01/2021 11:16:25 484467,15 4542851,91 789,50 0,02


Measured 12/01/2021 11:16:35 484471,07 4542851,60 790,67 0,04


Measured 12/01/2021 11:16:51 484471,91 4542847,62 790,96 0,04


Measured 12/01/2021 11:17:00 484472,49 4542841,32 791,14 0,05


Measured 12/01/2021 11:17:19 484474,16 4542835,75 791,09 0,04


Measured 12/01/2021 11:17:26 484476,95 4542832,92 791,16 0,05


Measured 12/01/2021 11:17:39 484474,22 4542831,07 790,70 0,04


Measured 12/01/2021 11:17:50 484471,63 4542836,51 790,81 0,05


Measured 12/01/2021 11:17:59 484475,85 4542839,87 791,54 0,05


Measured 12/01/2021 11:18:09 484474,91 4542844,95 791,76 0,04


Measured 12/01/2021 11:18:21 484468,80 4542843,41 790,59 0,05


Measured 12/01/2021 11:18:33 484467,04 4542847,69 789,55 0,06


Measured 12/01/2021 11:18:46 484465,14 4542853,54 789,07 0,04


Measured 12/01/2021 11:18:57 484463,50 4542858,20 788,69 0,07


Measured 12/01/2021 11:19:07 484461,43 4542863,43 788,65 0,03


Measured 12/01/2021 11:19:20 484465,76 4542863,29 789,62 0,04


Measured 12/01/2021 11:19:31 484471,23 4542862,56 791,24 0,04


Measured 12/01/2021 11:19:48 484467,54 4542857,15 790,22 0,03


Measured 12/01/2021 11:20:09 484457,05 4542861,19 787,59 0,03


Measured 12/01/2021 11:20:19 484459,43 4542851,01 788,00 0,03


Measured 12/01/2021 11:20:29 484463,85 4542844,46 788,72 0,02


Measured 12/01/2021 11:20:40 484465,87 4542836,12 788,39 0,02


Measured 12/01/2021 11:20:47 484467,92 4542831,66 788,48 0,02


Measured 12/01/2021 11:20:56 484461,51 4542832,01 787,39 0,02


Measured 12/01/2021 11:21:04 484455,08 4542832,47 786,70 0,02


Measured 12/01/2021 11:21:15 484454,24 4542841,12 786,84 0,02


Measured 12/01/2021 11:21:26 484453,31 4542849,52 787,15 0,02


Measured 12/01/2021 11:21:32 484454,74 4542852,44 787,33 0,03


Measured 12/01/2021 11:21:39 484452,87 4542856,95 787,13 0,02


Measured 12/01/2021 11:21:46 484449,82 4542854,67 786,13 0,02


Measured 12/01/2021 11:21:58 484451,21 4542844,03 785,59 0,03


Measured 12/01/2021 11:22:11 484452,48 4542833,38 785,38 0,02


Measured 12/01/2021 11:22:22 484444,37 4542835,43 784,79 0,02


Measured 12/01/2021 11:22:35 484444,79 4542844,22 785,26 0,02


Measured 12/01/2021 11:22:42 484443,06 4542848,41 785,24 0,02


Measured 12/01/2021 11:22:50 484438,55 4542844,38 784,89 0,02


Measured 12/01/2021 11:23:00 484438,31 4542838,36 784,48 0,02







Measured 12/01/2021 11:23:09 484435,60 4542834,22 784,16 0,02


Measured 12/01/2021 11:23:18 484433,98 4542838,64 784,32 0,01


Measured 12/01/2021 11:23:43 484438,29 4542833,64 784,35 0,04


Measured 12/01/2021 11:24:18 484444,28 4542852,86 785,40 0,04


Measured 12/01/2021 11:24:35 484453,22 4542860,91 787,17 0,06


Measured 12/01/2021 11:25:05 484475,40 4542864,07 792,31 0,05


Measured 12/01/2021 11:26:31 484486,77 4542859,42 794,23 0,04


Measured 12/01/2021 11:26:57 484488,78 4542860,22 794,05 0,04


Measured 12/01/2021 11:27:10 484488,16 4542862,75 793,93 0,05


Measured 12/01/2021 11:27:15 484485,97 4542864,07 793,67 0,04


Measured 12/01/2021 11:27:30 484487,33 4542869,62 794,42 0,03


Measured 12/01/2021 11:27:36 484489,89 4542866,73 794,54 0,05


Measured 12/01/2021 11:27:43 484490,88 4542865,36 795,04 0,06


Measured 12/01/2021 11:28:07 484491,18 4542862,77 795,29 0,05


Measured 12/01/2021 11:28:14 484491,39 4542860,52 795,54 0,05


Measured 12/01/2021 11:28:24 484491,02 4542854,91 796,49 0,07


Measured 12/01/2021 11:31:43 484489,81 4542845,06 797,22 0,03


Measured 12/01/2021 11:32:01 484491,60 4542849,23 797,01 0,03


Measured 12/01/2021 11:33:17 484480,25 4542866,78 793,09 0,03


Measured 12/01/2021 11:36:45 484498,76 4542825,06 799,60 0,02


Measured 12/01/2021 11:36:59 484498,61 4542820,74 798,09 0,02


Measured 12/01/2021 11:37:10 484494,21 4542822,64 796,86 0,02


Measured 12/01/2021 11:37:21 484489,97 4542826,10 795,59 0,03


Measured 12/01/2021 11:37:33 484485,77 4542829,20 794,17 0,02


Measured 12/01/2021 11:37:49 484481,74 4542829,80 792,56 0,02


Measured 12/01/2021 11:38:02 484477,04 4542827,07 790,91 0,03


Measured 12/01/2021 11:38:13 484474,15 4542824,84 789,89 0,03


Measured 12/01/2021 11:38:26 484468,54 4542825,57 788,36 0,03


Measured 12/01/2021 11:38:48 484463,69 4542826,66 787,33 0,03


Measured 12/01/2021 11:38:59 484456,75 4542827,68 785,86 0,03


Measured 12/01/2021 11:39:12 484449,72 4542828,34 784,58 0,03


Measured 12/01/2021 11:39:22 484441,89 4542828,98 783,24 0,03


Measured 12/01/2021 11:39:31 484435,67 4542830,22 782,16 0,04


Measured 12/01/2021 11:39:40 484430,69 4542833,97 781,35 0,05


Measured 12/01/2021 11:39:49 484430,26 4542838,35 781,58 0,05


Measured 12/01/2021 11:40:06 484430,47 4542828,36 780,35 0,04


Measured 12/01/2021 11:40:17 484436,93 4542826,49 781,44 0,03


Measured 12/01/2021 11:41:20 484448,81 4542824,52 783,12 0,03


Measured 12/01/2021 11:41:38 484455,13 4542824,57 784,03 0,03


Measured 12/01/2021 11:41:53 484459,69 4542821,79 785,10 0,03


Measured 12/01/2021 11:42:01 484464,39 4542821,10 785,88 0,03


Measured 12/01/2021 11:42:13 484470,57 4542820,26 787,66 0,03


Measured 12/01/2021 11:42:27 484477,24 4542817,79 789,51 0,03


Measured 12/01/2021 11:42:42 484482,30 4542813,07 790,75 0,03


Measured 12/01/2021 11:42:52 484487,88 4542813,82 792,42 0,03


Measured 12/01/2021 11:43:08 484479,46 4542823,52 792,06 0,03


Measured 12/01/2021 11:43:18 484486,49 4542821,25 793,56 0,03


Measured 12/01/2021 11:43:38 484492,82 4542820,20 795,61 0,03







Катастарска општина: ЕЛШАНИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1913  ИЗВОД


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-31198/2021 од 10.12.2021 11:30:56 1105-31198/2021


Одделение за катастар на недвижности Охрид Гео - Нази


Датум и час на
запишување


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС


Р
ед


 .б
р.


ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


*** ТД ДЕЛФИНО РЕНТ-А-КАР ДООЕЛ СКОПЈЕ ИЛИНДЕН 3/1, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1112-328/2021


Солемизација - потврдување на
приватна исправа - ОДУ ред.бр.
88/21  од  10.02.2021 год. Нотар


Никола  Кузманоски  Охрид .
1/1 11.02.2021 12:34:551


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


зз 1112-328/20217 14241189 СВ.МАРТИНИЈА 11.02.2021 12:34:55СОПСТВЕНОСТн


ОписШифра


Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод


Тип Опис


Плодните земјиштазз


Ниван


име и презиме, потпис


Овластено лице:
Нијаз ДаутиМ.П.


страна 1 од 1www.katastar.gov.mk







Катастарска општина: ЕЛШАНИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 4039  ИЗВОД


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-31199/2021 од 10.12.2021 11:33:13 1105-31199/2021


Одделение за катастар на недвижности Охрид Гео - Нази


Датум и час на
запишување


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС


Р
ед


 .б
р.


ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


*** ТД ДЕЛФИНО РЕНТ-А-КАР ДООЕЛ СКОПЈЕ ИЛИНДЕН 3/1, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1112-3125/2020


Потврда (солемнизција) на
приватна исправа - Договор за
продажба на недвижен имот
ОДУ.бр.550/20 од 03.12.2020


година на нотар Никола
Кузманоски


1/1 04.12.2020 13:20:291


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


зз 1112-3125/20207 2131190 СВ.МАРТИНИЈА 04.12.2020 13:20:29СОПСТВЕНОСТн


зз 1112-3125/20207 2421191 СВ.МАРТИНИЈА 04.12.2020 13:20:29СОПСТВЕНОСТн


ОписШифра


Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод


Тип Опис


Плодните земјиштазз


Ниван


име и презиме, потпис


Овластено лице:
Нијаз ДаутиМ.П.


страна 1 од 1www.katastar.gov.mk
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


03-388/3-40/2021 од 10.12.2021 11:11:46 03-388/3-40/2021


Одделение за катастар на недвижности Охрид ГЕО-НАЗИ ДООЕЛ СТРУГА, 4026007135037,   - СТРУГА


за проверка на геодетски елаборат


            Се потврдува дека ГЕО-НАЗИ ДООЕЛ СТРУГА, 4026007135037,   - СТРУГА на
ден 10.12.2021 во 11:10:54 часот до Агенцијата за катастар на недвижности достави
пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под број 03-388/3-40/2021


ПОТВРДА


KO ЕЛШАНИ


За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'NH3GDXH', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.


КО.: ЕЛШАНИ / Парцела: 1189


(име, презиме и потпис)


Овластено лице


Нијаз ДаутиМ.П.


www.katastar.gov.mk







РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1109-4733/2021 од 10.12.2021 11:28:21 1109-4733/2021


Одделение за катастар на недвижности Охрид


КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА


Y X H


ОДДЕЛЕНИЕ : ОХРИД


Ознака (тип) на
геодетска точка


К.О : ЕЛШАНИ ПАРЦЕЛА : 1191


735.534542728.5907484196.520OH_TR_140


(име, презиме и потпис)


Овластено лице


Нијаз ДаутиМ.П.


страна 1 од 1







Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4684809


Налог ПП50


Назив на налогодавач:
Нијаз Даути


Датум на валута
10.12.2021


Пролетерски Бригади бб


Трансакциска сметка на


Назив на налогопримач:
НРБМ


Буџет на РМ


Банка на налогодавач:


Даночен број или ЕМБС:
6198449


Повикување на број:


Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа


Потпис:


Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95


Банка на налогопримач:
AKN 5


Износ:
101


Уплатна сметка:


Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11


Приходна шифра и програма:
724116-20


Датум на уплата:
10.12.2021


Место на плаќање:
Интернет Casys cPay


преку МИПС


МКД


ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА


АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА


ПРОВИЗИЈА


ВКУПНО ЗА НАПЛАТА


99


0


2


101







Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4684872


Налог ПП50


Назив на налогодавач:
Нијаз Даути


Датум на валута
10.12.2021


Пролетерски Бригади бб


Трансакциска сметка на


Назив на налогопримач:
НРБМ


Буџет на РМ


Банка на налогодавач:


Даночен број или ЕМБС:
6198449


Повикување на број:


Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма


Потпис:


Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95


Банка на налогопримач:
AKN 5


Износ:
523


Уплатна сметка:


Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11


Приходна шифра и програма:
724116-20


Датум на уплата:
10.12.2021


Место на плаќање:
Интернет Casys cPay


преку МИПС


МКД


ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА


АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА


ПРОВИЗИЈА


ВКУПНО ЗА НАПЛАТА


414


0


9


523


ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00





		1 Azhurim.pdf (p.1-3)
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1110-102/2021 од 10.12.2021 11:44:56 1110-102/2021


Одделение за катастар на недвижности Охрид


за електронска заверка на геодетски елаборат


Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО-НАЗИ ДООЕЛ СТРУГА, заведена
под број: 1189, 1190, 1191 од 10.12.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 10.12.2021 11:44:56 часот.


И З В Е С Т У В А Њ Е


(име и презиме, потпис)


Службено лице


ГЕО-НАЗИ ДООЕЛ СТРУГАМ.П.


www.katastar.gov.mk







РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1110-102/2021 од 10.12.2021 11:44:56 1110-102/2021


Одделение за катастар на недвижности Охрид


за електронска заверка на геодетски елаборат


Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО-НАЗИ ДООЕЛ СТРУГА, заведена
под број: 1109-4734/2021 од 10.12.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 10.12.2021 11:44:56 часот.


И З В Е С Т У В А Њ Е


(име и презиме, потпис)


Службено лице


ГЕО-НАЗИ ДООЕЛ СТРУГАМ.П.


www.katastar.gov.mk







РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1110-102/2021 од 10.12.2021 11:44:56 1110-102/2021


Одделение за катастар на недвижности Охрид


за електронска заверка на геодетски елаборат


Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО-НАЗИ ДООЕЛ СТРУГА, заведена
под број: 08-21-653/3 од 10.12.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 10.12.2021 11:44:56 часот.


И З В Е С Т У В А Њ Е


(име и презиме, потпис)


Службено лице


ГЕО-НАЗИ ДООЕЛ СТРУГАМ.П.


www.katastar.gov.mk





				2021-12-10T11:50:40+0100












Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна парцела ГП1 со намена,           
А4.1 - Згради за времено сместување со апартмани и студија, КО Елшани, Општина Охрид 


ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 88/2021 8 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ   











1:1.128


Дат ум: 01.06.2022


Легенда
СН мрежа


") ТС 20/10/0,4
XW СН линиски разделувач


СН Воздушна мрежа
СН Подземна мрежа


") СН Сп ојница
СН Сп ојка


!( СН Столб
НН мрежа


НН Воздушна мрежа
НН Подземна мрежа
НН Приклучоци


Ð) Ормар за б роила
!( НН Столб
"E Разводен ормар 0 0,055 0,110,0275 Kilometers



































































































Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за градежна парцела ГП1 со намена 


А4.1 -  згради за времено сместување со апартмани и студија, КО Елшани, Општина Охрид 


ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 88/2021 9 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


МИСЛЕЊЕ ОД ИНСТИТУЦИИ 
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